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новини

лариса ОлійниК

В Україні набув чинності но-
вий закон про мобілізацію та 
військовий облік. Що чекає 
військовозобов’язаних та яких дій 
від них вимагають зміни, — розпо-
відає адвокатка Мар’яна Слізяк.

ХтО втратить відстрОчКУ
 Батьки, які утримують трьох і 

більше дітей, якщо мають заборго-
ваність зі сплати аліментів понад 
три місяці.
 Чоловіки, які самостійно ви-

ховують дитину до 18 років, а мати 
дитини не позбавлена батьківських 
прав, не померла, не має стату-
су зниклої безвісти або безвісно 
відсутньої, не перебуває у місцях 
позбавлення волі.
 Студенти, які здобувають 

ступінь освіти, що не є вищим 
за попередній (наприклад, маючи 
ступінь освіти «магістр», людина 
знову навчається на магістра, хоча 
й по іншій спеціальності).
 Педагоги коледжів, вишів 

та шкіл, які мають на основному 
місці роботи менше 0,75 ставки.

 Чоловіки, чия дружина має 
ІІІ групу інвалідності, якщо ця ін-
валідність не пов’язана з певним 
видом захворювання, травми або 
каліцтва.

— Закон передбачає, що від-
строчка може бути надана, коли 
дружина за висновком ЛКК або 
МСЕК потребує стороннього до-
гляду, хоча й не має групи інва-
лідності, — каже адвокатка.

врУчення ПОвістОК
Закон про мобілізацію запро-

вадив нові вимоги до того, як 
можуть вручати повістку. Але 
знову ж таки, не визначене міс-
це, де повинна вручатися повістка, 
тому фактично її можуть видати 
будь-де. Наприклад, за місцем 
проживання, за місцем навчан-
ня, роботи, на вулицях, зупинках, 
блокпостах, у громадських місцях.

Хто має право вручати повістку:
 представники ТЦК та СП, 

органу СБУ, підрозділу Служби 
зовнішньої розвідки;
 представники органу місце-

вого самоврядування;
 керівник підприємства, 

Головні зміни про мобілізацію та військовий облік
установи, організації, де працює 
військовозобов’язаний;
 керівники навчальних закла-

дів (за наявності розпорядження 
ТЦК).

— Повістку військовозобов’я-
заному вручатимуть лише під 
особистий підпис, як і раніше, — 
каже Мар’яна Слізяк. — Повістка, 
кинута до поштової скриньки, 
не вважатиметься належним чи-
ном врученою. Також не буде вру-
чення повісток через електронний 
кабінет призовника або електро-
нною поштою. Норма про елек-
тронну повістку в новому законі 
про мобілізацію була відхилена.

А за неявку за повісткою перед-
бачена адміністративна та кримі-
нальна відповідальність.

нОві ПОвнОваження ПОліЦії
Від 18 травня нові повноважен-

ня отримали не тільки працівники 
ТЦК та СП, але й поліції.

— Зокрема, одним із нових 
повноважень поліції буде пере-
вірка військового квитка, який 
тепер усі військовозобов’язані від 
18 до 60 років повинні носити з 

собою. Аналогічні повноважен-
ня мають прикордонники у при-
кордонній смузі, контрольованому 
прикордонному районі та на пунк-
тах пропуску, — каже адвокатка.

Працівник ТЦК і поліцейський 
час перевірки документів вправі 
здійснювати фото- і відеофіксацію 
процесу. Крім того, вони матимуть 
доступ до Єдиного державного ре-
єстру «Оберіг».

Національна поліція зможе та-
кож затримувати та доставляти 
ухилянтів до ТЦК.

Обмеження КерУвання автО
Якщо ТЦК отримає письмову 

відповідь з органів поліції про 
неможливість здійснити адмінза-
тримання та доставлення громадя-
нина до військкомату, то ТЦК та 
СП протягом п’яти днів надсилає 
такому громадянину в паперовій 
формі вимогу про виконання 
обов’язку.

— У випадку невиконання ви-
моги, ТЦК та СП може звернутися 
до суду з вимогою про обмеження 
права керування транспортним за-
собом, — зауважила адвокатка.

нОві штрафи для УХилянтів
Новий мобілізаційний закон 

нові штрафи не вводить. Однак 
9 травня 2024 року Верховна Рада 
ухвалила законопроєкт № 10379, 
яким дозволила заочно накладати 
штрафи на ухилянтів та значно 
збільшила їхній розмір. І він під-
писаний президентом.

За порушення військового об-
ліку:
 у мирний час — від 

3400 до 5100 гривень;
 у воєнний час (або по-

вторне порушення) — від 
17000 до 25500 гривень.

За порушення законодавства 
про оборону та мобілізацію 
в мирний час:
 для громадян — від 

5100 до 8500 гривень;
 для посадових та юридичних 

осіб — від 17000 до 34000 гривень.
За ухилення від мобілізації 

у воєнний час:
 для громадян — від 

17000 до 25500 гривень;
 для посадових і юридичних 

осіб — від 34000 до 59000 гри-
вень.

ВійськоВозобоВ’язані можуть 
оноВити сВої дані через ЦнаП

даних через ЦНАП. Нас напра-
вили до заступника начальника 
Юлії Костенчук.

— Так, ми актуалізуємо вій-
ськово-облікові дані громадян, 
до нас уже зверталися з цього 
приводу козятинчани, — каже 
заступник начальника Центру 
адміністративних послуг в місті 
Козятин Юлія Костенчук. — Ця 
процедура доступна з понеділка, 
20 травня. Для актуалізації вій-
ськово-облікових даних потрібно 

звернутися в ЦНАП і наші пра-
цівники допоможуть. Над цим 
працює декілька спеціалістів, 
тому черги у нас немає. Ми на-
магаємося якомога швидше об-
слуговувати громадян.

— Які потрібно мати при собі 
документи? — запитуємо заступ-
ника начальника.

— Паспорт громадянина Укра-
їни та ідентифікаційний код, але 
дані паспорта ми не вносимо, — 
відповідає Юлія Костенчук. — Та-

Олена УдвУд

У суботу, 18 травня, в Україні 
набули чинності зміни до За-
кону про мобілізацію. Одним із 
нововведень стала обов’язкова 
актуалізація військово-облікових 
даних. Військовозобов’язані ві-
ком від 18 до 60 років мають оно-
вити свої дані. Зробити це ма-
ють до 16 липня 2024 року, адже 
на процедуру дається шістдесят 
днів з дня, коли оновлений Закон 
про мобілізацію набув чинності.

Згідно із законодавством, акту-
алізувати військово-облікові дані 
можна у три способи:

— онлайн, якщо скористати-
ся мобільним застосунком «Ре-
зерв+»;

— офлайн, через Територіаль-

ний центр комплектування і со-
ціальної підтримки або Центр на-
дання адміністративних послуг.

Чи доступна процедура онов-
лення військово-облікових даних 
у ЦНАПі Козятина — вирішили 
поцікавитися наші журналісти.

Йдемо до місцевого ЦНАПу. 
На годиннику 10.30. Це була се-
реда, 29 травня. Черг перед бу-
дівлею ЦНАПу немає. Заходимо 
в середину, прямуємо до залу, де 
обслуговують клієнтів. Тут дещо 
людно, але у залі здебільшого 
жінки. Чоловіків лише декілька 
і прийшли вони не для того, щоб 
актуалізувати свої військово-об-
лікові дані, а з іншою метою.

Йдемо до керівництва, аби 
уточнити, чи доступна послуга 
оновлення військово-облікових 

на часі  відповідно до оновленого 
закону про мобілізацію, свої облікові 
дані зобов’язані актуалізувати усі 
військовозобов’язані, віком від 
18 до 60 років. зробити це можна 
не лише у тцк, а й у центрі надання 
адміністративних послуг. Чи працює це 
в козятині — дізнавалися наші журналісти

біля ЦнаПу черг поки немає. але оновити свої 
військово‑облікові дані тут можна

кож потрібно, щоб людина мала 
при собі мобільний телефон.

— Які саме дані вносять 
у ЦНАПі при актуалізації вій-
ськово-облікових даних?

— Ми вносимо прізвище, 
ім’я, по батькові, ідентифіка-
ційний код, електронну пошту 
(за наявності), номер телефону 
та фактичне місце проживання. 
Це всі дані, які ми запитуємо. 
Ми працюємо по своїй програ-
мі, вона називається «Портал.
Дія» і усі вищеперераховані дані 

вносяться саме в цю програму. 
До програми ТЦК «Оберіг» ми 
не підключені. Жодних військо-
вих квитків ми не запитуємо. Так 
само ми не вносимо дані про на-
явність відстрочки чи наявність 
інвалідності.

Тож для актуалізації військо-
во-облікових даних можна звер-
нутися до Центру надання ад-
міністративних послуг. ЦНАП 
працює з понеділка по четвер з 
8.00 до 17.00, у п’ятницю — з 
8.00 до 15.00.

Оновити 
військово‑облікові 
дані можна як офлайн 
через ЦНАП або ТЦК, 
так і онлайн через 
мобільний застосунок
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микола Філонов передав захисникам унікальну техніку 
для навчання та роботи вогневих груп «Безпечне небо»
блОГ

ПресслУжба 
блаГОдійнОГО фОндУ 

«УКраїнсьКий альянс»

Цього разу волонтери та ме-
ценати передали нацгвардій-
цям з Вінниччини тренажер, 
який імітує рух цілей у пові-
трі, та стрільбу по цілях. Також 
гвардійці отримали FPV-дрони 
та комплекс «Безпечне небо» 
— спеціальну систему іденти-
фікації повітряних цілей.

Про це повідомили на сто-
рінці військової частини 3008 
НГУ у Фейсбуці.

«Постійна підтримка Сил обо-
рони України — це запорука 
успішного виконання завдань. 
Вкотре вдячні за допомогу ме-
ценатам. Переданий тренажер 
допоможе практикувати свої 
навички у виявленні й уражен-
ні ворожих цілей. Комплекс 
«Безпечне небо» за допомогою 
своїх сенсорів виявляє повітря-
ні цілі навіть на малих висо-
тах, що допомагає швидше їх 
знищувати та значно покращує 
результативність прикриття по-
вітряного простору в нашій зоні 
відповідальності», — розповів 
командир відділення інструк-
торів вінницького підрозділу 
Національної гвардії.

Отримані комплекси та дро-
ни допоможуть військовос-
лужбовцям підвищити свою 
бойову готовність. Це збіль-

шить якість та ефективність 
виконання завдань нашими 
військовослужбовцями як у 
містах і громадах Вінниччини, 
так і на передовій.

Голова благодійного фонду 
«Український Альянс» Микола 
Філонов розповів, що чергову 
допомогу гвардійцям придбали 
та передали разом із Благодій-
ним Фондом «МХП — Гро-
маді», ГО «Ми — Вінничани» 
і Андрієм Домбровським ма-
теріальну базу для навчання 
вогневих.

«Унікальне обладнання, з кру-
тим програмним забезпеченням і 
сучасними розробками допоможе 
захисникам неба практикувати 
навички у виявленні й ураженні 
ворожих цілей. Комплекс «Без-
печне небо» за допомогою своїх 
сенсорів виявляє повітряні цілі 
навіть на малих висотах, чим 
зменшує час на виявлення та 
знищення цілей та значно покра-
щує результативність прикриття 
повітряного простору. Також пе-
редали захисникам FPV-дрони, 
тепловізійний прицільний комп-
лекс для зенітного розрахунку та 
спеціальні турелі для кулеметів. 
Військові дуже задоволені но-
вими гаджетами, але подібної 
техніки та обладнання потрібно 
набагато більше. Тому не зупи-
няємось і робимо все можливе 
для подальшого посилення Сил 
оборони», — зазначив Микола 
Філонов.

Нагадаємо, лише у минулому 
році ГО «Ми — Вінничани» та 
БФ «Український

Альянс» за власні та парт-
нерські кошти придбали і 
передали ЗСУ техніки і об-
ладнання на суму понад 12 
млн грн.

Також відзначимо, що Ми-
кола Філонов отримав подяку 
від Головного управління роз-
відки Міноборони України за 
передану спецпризначенцям 
партію ударних дронів.

Олена УдвУд

Євген Клімко служить у 173 роті 
вогневої підтримки на Бахмутсько-
му напрямку. Батько трьох дітей, 
він родом із Дубових Махаринець. 
Останні роки мешкає в Козятині.

— Женю я знаю дуже давно, — 
розповідає Богдан Ільчук. — 
Я колись у Дубових Махаринцях 
працював вчителем музики, він 
навчався на той момент в оди-

надцятому класі. А потім так 
вийшло, що ми з його старшим 
братом працювали разом на заліз-
ниці і його старший брат взяв мене 
за кума. Женя теж залізничник, 
він працював у нашому депо. Він і 
до повномасштабного вторгнення 
воював, був в АТО, але потім його 
демобілізували. Тепер він знову пі-
шов на війну. Його старший брат 
також воює.

Євгенові потрібні хороший шо-

Євгену терміново потрібен бронежилет і каска
лом та бронежилет. Він звернувся 
до друзів за допомогою. Благо-
дійний фонд «Бойовий волонтер 
України», волонтером якого є Бог-
дан Ільчук, оголосив збір. Сума, 
яку потрібно зібрати — 25 тисяч 
гривень.

— Йому потрібен бронежилет і 
каска терміново, — продовжує Бог-
дан. — Минулого вівторка він мені 
написав, що в неділю його мали 
відправити на 15 днів на завдання 

і його в цей час не буде на зв’язку.
Для збору відкрили Банку у Мо-

нобанку. Щоб підтримати збір, до-
натьте за посиланням https://send.
monobank.ua/jar/3jihkjVEEj.

Додамо, що на підтримку збору 
козятинський гурт «Draft», учасни-
ком якого є Богдан Ільчук, минулої 
суботи, 25 травня, зіграв благодій-
ний концерт у Києві. Поки що 
вдалося зібрати лише трохи більше 
половини суми, тому збір триває.
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війна

олесь ВтратиВ руки, але зберіг 
життя. лікарі борються за зір

Зараз він відходить від операції. 
Гостро стоїть питання, аби від-
новити зір.

Були в окуліста, він сказав, 
щодо лівого ока, то є шанси 
на збереження зору. Не 100%, 
звісно, але сказали, що зроблять 
все можливе, аби він на нього 
бачив. З правим оком складніше. 
Там дуже великі пошкодження. 
Якщо все буде добре до п’ятниці, 
і він не буде температурити, буде 
все добре з його руками, то про-
ведуть планову операцію на очах. 
Будуть дивитися, що там. Тому 
що обстеження ми пройшли, 
УЗД, КТ, але лікарям треба ба-
чити, що всередині.

Після того, як рідні дізналися 
про поранення Олеся, оголосили 
збір коштів, адже лікування та 
реабілітація — важкі, довготрива-
лі та дороговартісні. Олена напи-
сала пост про допомогу на своїх 
сторінках у соціальних мережах. 
Жінка розповідає, що в перші дні 

люди дуже відгукнулися — пере-
кидали кошти, репостили. За що 
рідні їм дуже вдячні. Та, на жаль, 
через кілька днів активізувалися і 
шахраї, які використовують фото 
пораненого Олеся та додають свої 
реквізити.

— Мені дівчата скинули скрі-
ни з телеграма, де мої фото з 
посту використані, номер теле-
фону приховали. У повідомленні 
написано, що нас відправляють 
у Німеччину, треба 8 тисяч до-
ларів, типу що я прошу гроші, — 
розповідає Олена. — Не ведіть-
ся, будьте уважні. Це вже зараз 
я пронумерувала всі свої фото, 
а тоді я була в такому стані, що і 
не думала про шахраїв, що може 
таке бути. Впевнена, цим ство-
рінням (я знаю, будете читати) 
воно повернеться! І ті кошти, які 
вам вдасться видурити, користі 
не принесуть.

Незважаючи на всі складно-
щі, Олесь та Олена тримаються, 
підтримують одне одного. У во-

ірина шевчУК

Справжнє пекло переживають 
наші захисники на полі бою. 
Під постійними обстрілами, 
звуками вибухів вони мужньо 
стоять на захисті рідної землі і 
виконують свої бойові завдання. 
На чергове завдання 7 травня, 
разом із побратимами поїхав і 
наш земляк, 31-річний військо-
вослужбовець 66-ї ОМБр 1 ОСБ, 
оператор FPV-дронів Олесь Берт. 
Сватівський напрямок, на го-
диннику — близько 9.00. Олесь 
виставляв дрона і побачив, як 
над ним пролетів ворожий без-
пілотник. Стався вибух. За де-
кілька хвилин до поранення саме 
говорив із дружиною.

— Ми спілкувалися з ним 
о 8.15, а о 8.50 це сталося, — 
пригадує той важкий день Оле-
на, дружина Олеся Берта. — 
Об 11.30 мені зателефонував 
його побратим Саша і розповів 
про все вже тоді, коли чоловіка 
відправили з позиції в сторону 
Лимана, в стабілізаційний пункт 
після поранення. Хлопці наклали 
йому турнікети, надали першу 
допомогу.

За словами Олени, загалом 
на позиції виїжджають троє — 
два оператори і водій. Один 
сидить у бліндажі біля апарату-
ри, а другий — виставляє дрона 
на взліт. Того дня вислідили… 
прилетіло…

Хоч Олесь і був у захисній 
амуніції, але поранень зазнав 
надскладних. Це і важкі травми 
очей, опіки обличчя, множин-
ні осколкові ураження по тілу, 
ампутація обох рук до середини 

передпліччя. Але живий. У таких 
випадках говорять: «Народився 
у сорочці».

— Уже коли я трішки заспоко-
їлась і ми з ним говорили, я ска-
зала Олесеві — хоч би одна рука 
залишилася, на що він мені від-
повів: «Ці руки життя врятували. 
Якби я не встиг прикрити ними 
обличчя, голову, то невідомо, як 
би все було».

У перші дні після поранення 
лікарі боролися за життя Оле-
ся. Після Лиману, де його стан 
стабілізували, дали снодійне і 
знеболювальне, і відправили 
на Слов’янськ. Потім на Дніпро 
у лікарню імені Мечнікова.

— Стояло питання взагалі, чи 
він буде жити, бо він не дихав 
сам, був дуже важкий, — розпо-
відає Олена. — Коли його пере-
везли в Київ, він перебував у ме-
дикаментозному сні, тривалий 
час знаходився у реанімації. Брат 
Олеся поїхав одразу, але його 
не пускали. Я постійно телефо-
нувала, щоб дізнатися, в якому 
він стані. Знала, що нема рук, 
опіки, багато осколків. Побачи-
ла чоловіка вже тоді, коли його 
перевели до Києва.

Наразі Олесь знаходиться 
у військовому госпіталі у Львові, 
у хірургічному відділенні. У за-
гальному його стан середньої 
важкості. Поруч із ним постій-
но чергують рідні — дружина та 
брат.

— Олесю вже набагато кра-
ще, — каже Олена. — Сам їсть, 
пробуємо потрошки ходити. 
Позавчора (у суботу, 25 травня) 
йому зробили реампутацію, вко-
ротили руки під протезування. 

історія героя  олесь Берт раніше 
працював у козятинському пожежному 
поїзді пожежником. з перших днів 
повномасштабного вторгнення 
боронив нашу країну. на початку травня 
на Луганщині воїн отримав важкі 
поранення, але найголовніше — вижив. 
Поспілкувалися з його дружиною оленою, 
яка розповіла про стан олеся зараз та про 
те, як потрапив під удар ворожого дрона

Олесь берт отримав важкі поранення на позиціях, 
сватівський напрямок. тут він у реанімації київської лікарні

а тут Олена і Олесь берти вже у львові. Фото зроблене, 
коли виходили на прогулянку

«Ці руки життя 
врятували. Якби 
я не встиг прикрити 
ними обличчя, голову, 
то невідомо, як би все 
було»

їна велика жага жо життя, він 
сильний духом і все подолає. Є 
заради кого — вдома на нього 
чекає семирічна донечка.

Давайте фінансово допомо-
жемо нашому земляку пройти 
лікування та реабілітацію.

Ось реквізити:
МоноБанка: https://send.

monobank.ua/jar/8WyZYJTA3h
Н о м е р  М о н о Б а н к и : 

5375411218060429 (Олена Б.)
ОщадБанк: 4790729928993807 

(тато Олеся)
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Минула річни-
ця загибелі Ста-
ніслава Яценка. 
Відважний воїн, 
який, не шко-

дуючи власного 
життя, рятував по-

братимів та захищав рідну землю, 
назавжди залишиться в наших 
серцях.

Яценко Станіслав Васильович 
народився 14 березня 1977 року 
в селі Сигнал. Навчався в селі 
Титусівка. Працював на будів-
ництві, в РЕМі, на хлібзаводі, 
в Юзефо-Миколаївській аграр-

но- промисловій компанії. Любив 
техніку та досить добре розумівся 
на ній.

Коли вирушив на фронт, Ста-
ніслав просив рідних не поли-
шати підтримкою його дружину. 
Аби не тривожити близьких, він 
з усіх сил намагався регулярно 
надсилати їм вісті з поля бою.

Побратими цінували Станісла-
ва за його вірність, невичерпний 
оптимізм та хоробрість. Нехтуючи 
власною безпекою, він виніс з-під 
ворожого вогню важкопораненого 
побратима, за що й був удостоє-
ний ордена «За мужність».

«З 24 травня 2023 року після 
важкого бою поблизу населеного 
пункту Богданівка Бахмутського 
району Донецької області стрі-
лець-снайпер 3-го механізованого 
відділення, бойової машини 2-го 
механізованого взводу 1-ї механі-
зованої роти військової частини 
А-4395 — Яценко Станіслав Васи-
льович, з позивним «Сігнал», вва-
жався зниклим безвісти. 6 жовтня 
за результатами генетичної екс-
пертизи був ідентифікований» — 
інформує Козятинська міськрада.

Станіслав похований на кладо-
вищі в селі Сигнал.

Минає другий 
рік, як ми втра-
тили Іллю Анто-
нюка. У 26 за-
гинув смертю 

хоробрих, захи-
щаючи суверенітет 

та цілісність України.
Ілля народився 25 вересня 

1995 року. Навчався у школі 
№ 5, потім у нашому училищі, 
закінчив Вінницький тран-
спортний коледж.

З квітня 2018 року по липень 
2020 року проходив військову 
службу за контрактом у Націо-

нальній гвардії України.
У перші дні повномасштабної 

війни одним із перших прибув 
до першого відділу Хмільниць-
кого ТРЦК та СП для захис-
ту України та був призваний 
до лав Збройних сил України 
на військову службу на посаду 
старший стрілець.

Ілля загинув 26 травня під 
час виконання службових 
обов’язків, поблизу населено-
го пункту Новокалинове Доне-
цької області внаслідок танко-
вого обстрілу.

Вічна пам’ять Героям!

річниці загибелі Героїв. Пам’ятаємо

козятинчанки зноВу будуть 
В’язати «теПлий ПраПор»

почнемо працювати. Але дівчата 
налаштовані позитивно, тому що 
ми все знаємо, нам не потрібно 
довго розкачуватися.

Минулого року «теплий прапор» 
в’язало вісім учасниць в’язального 
клубу. Працювали не лише на зу-
стрічах, а й вдома. Скільки учас-
ниць виявлять бажання долучи-
тися до справи цього разу — поки 
що невідомо.

— Нам потрібні квадрати 
20 на 20, байдуже, якими інстру-
ментами — чи це спиці, чи га-
чок, — пояснює Анастасія. — Схе-
ма, склад нитки — це все також 
не принципово. Головне, щоб це 
були жовті і сині шматочки роз-
міром 20 на 20 сантиметрів. Цього 
року нам пропонують взяти части-

ну готового прапора до себе і при-
шити самим свої квадрати. Думаю, 
ми організуємо захід, зшиємо свої 
шматочки у Козятині і поштою 
відправимо на Луцьк.

В’язатимуть «теплий прапор» 
орієнтовно до Дня Незалежності. 
Втім, як і в 2023, цьогоріч пре-
зентацію також можуть перенести.

— Спочатку акцію започаткува-
ли з ідеєю об’єднати жінок у важ-
кий час, але не виключено, що 
цього разу ми підемо на рекорд, — 
додає Анастасія. — У 2022 році 
інша громадська організація 
«Чарівниці добра» теж зв’язали 
теплий прапор і встановили ре-
корд України. Їхній прапор був 
розміром 30,54 на 20,20 метра. По-
тім його розшили на пледи, які 

Олена УдвУд

У Козятинській громаді працює 
в’язальний клуб. Його започатку-
вали у липні 2023 року у благодій-
ному просторі «Добрий Козятин», 
який організував настоятель пара-
фії Різдва Пресвятої Богородиці 
Української греко-католицької 
церкви Антон Борис спільно із во-
лонтерами. Відвідують в’язальний 
клуб як козятинчанки, так і пере-
селенки. Їх навчають різним тех-
нікам в’язання спицями та гачком 
абсолютно безкоштовно.

— Я побачила оголошен-
ня у групі «Добрий Козятин» 
про те, що можливо відкрили б 
в’язальний клуб і запропонува-
ла свою допомогу, — розповідає 
Анастасія, кураторка в’язального 
клубу. — Ми спланували графік, 
оголосили про початок роботи і 
одразу почали збиратися. У нас є 
дівчата, які вже вміють в’язати, і 
ті, хто лише вчиться.

Минулого року новостворений 
в’язальний клуб вирішив долу-
читися до всеукраїнської акції 
«Нитка єднання». Її оголосила 
громадська організація «Старт 
у нове життя». Цю спільно-
ту започаткували переселенки 
у Луцьку. Вони вирішили ство-
рити великий «теплий прапор» 
із в’язаних жовто-блакитних 
шматочків.

— Коли ми запропонували взяти 
участь, дівчата дуже загорілися, — 
продовжує Анастасія. — Це був 
наш перший проєкт у в’язальному 
клубі. Всім дуже сподобалася ця 
ідея і всі включилися в роботу. Ми 
нав’язали шматочків і відправи-
ли поштою у Луцьк. Там їх мали 
зшивати у суцільний прапор, який 
збиралися презентувати на День 
Незалежності. У зв’язку з ситу-
ацією в країні захід перенесли і 
продовжили проєкт до 11 вересня. 
Тоді ми вирішили, що у нас ще є 
нитка і ми можемо зв’язати ще, 
тому продовжили працювати.

Загалом учасниці акції «Нитка 
єднання» стоворили минулого 
року 433 жовто-блакитних ква-
драти, які з’єднали у велетен-
ський стяг. Розмір прапора сягнув 
2,4 на 7 метрів. П’ята частина цьо-
го полотна належить саме козя-
тинчанкам — наш в’язальний клуб 
відправив у Луцьк 82 квадрати.

Цьогоріч акцію «Нитка єд-
нання» вирішили продовжити. 
До вже існуючого «теплого пра-
пора» додадуть нові сектори. І наш 
в’язальний клуб знову долучається 
до цієї патріотичної акції.

— Поки ми лише готуємося 
до в’язання, тільки сьогодні нам 
прийшли нитки, — каже Анаста-
сія. — Наразі ми ведемо підготовку 
до проведення ярмарку на День 
захисту дітей і після нього вже 

Патріотично  в’язальний клуб, що 
діє у просторі «Доброго козятина», 
долучився до всеукраїнської акції «нитка 
єднання». у її рамках жінки з різних міст 
разом створюють прапор україни. Жовто‑
блакитні сектори будуть в’язати із пряжі, 
а потім з’єднають у велетенський стяг

торік «теплий прапор» в’язало вісім учасниць клубу. 
Працювали і в просторі, і вдома

такий вигляд мав «теплий прапор» минулого року. Його 
зшили з 433 квадратів, 82 з них зв’язали козятинчанки

Минулого року 
у рамках проєкту 
«Нитка єднання» 
створили прапор 
розміром 
2,4 на 7 метрів

продавали на аукціоні, а кошти 
спрямували на благодійність.

Додамо, що це не перша акція, 
до якої долучається в’язальний 
клуб. Учасниці в’язали сувеніри 
до благодійного ярмарку, який 
проходив у просторі «Доброго 
Козятина» в грудні минулого року. 
Також в’язальний клуб регуляр-
но допомагає нашим військовим, 

створюючи власноруч необхідні 
теплі речі — учасниці в’яжуть 
шкарпетки, БАФи, піддупники 
та пояси для наших захисників.

В’язальний клуб запрошує 
долучитися усіх охочих. Зустрі-
чі проводяться кожної п’ятниці 
о 16.30 у просторі «Доброго Ко-
зятина» (будівля колишньої рай-
держадміністрації).
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В’ячеслав Гончарук
Минулої середи до нашого 

щотижневика зателефонувала 
жителька провулку Береговий 
Єва. Вона повідомила, що орен-
дар 4-го ставка на ім’я Мико-
ла на старому ставку «Мацька» 
підняв заставки на греблі, щоб 
наповнити водою свій ставок, 
який по течії річки Ситни зна-
ходиться нижче. «Ми вже полі-
цію викликали і ви приїжджай-
те», — казала жінка.

Коли ми їхали за вказа-
ною адресою, то за метрів 
300 до ставка було чутно за-
пах, подібний до того, коли 
розпадається риба. Хоча там, 
де відійшла вода, дохлої риби 
ми не помітили. На греблі ста-
вочка була лише одна місцева 
мешканка.

— Бачте, що робиться. Ще 
вчора в отих очеретах видні-
лося гніздо лебедів, сьогодні 
гнізда там вже немає. Ми теле-
фонували у департамент водних 
ресурсів Вінниччини і там нам 
повідомили, що за спуск води 

з даного ставка до них ніхто 
не звертався, а сама водойма 
з 2012 року в оренді не пере-
буває. Он до нас їде Таня, вона 
розмовляла з поліцією, тож вам 
більше розкаже.

— Уже третій рік, як тільки 
в ставку вода набереться, він 
його спускає, — розповідає пані 
Тетяна, яка щойно під’їхала. — 
Вчора тут ще діти купалися, 
сьогодні сморід стоїть, ви самі 
чуєте, який. І все літо буде 
смердіти.

У пані Тетяни запитуємо, як 
люди назвали ці обидва ставки?

— Цей з водою має народну 
назву «Старий ставок Мацька», 
а цей, що тільки річка в очере-
тах — «Новий ставок Мацька». 
Він для четвертого ставка воду 
раніше спустив. Тепер до цього 
ставка добрався, — каже жін-
ка. — Він воду спускає в ніч, 
коли ніхто не бачить. Те, що 
вода зі ставка витікає, то вже 
факт. Ми викликали поліцію, 
щоб зобов’язали його, щоб він 
закрив заслінки.

Приспустив воду зі ставка і наробив людям смороду
— А звідки у вас така впевне-

ність, що воду зі ставка спускає 
саме орендар четвертого ставу, 
як кажуть, за руку його ніхто 
не зловив?

— Не зловив, але ми знаємо 
і в поліції знають, що це він. 
Вони написали протокол і по-
їхали його шукати, — каже пані 
Тетяна. — Біля цеї греблі, де ми 
стоїмо, він землю насипав, але 
це не дає йому права кожного 
року у ставку воду пускати. Там 
щороку лебеді гніздяться, їхнє 
кубло він кожного року здирає 
і каже, що ніякого гнізда там 
не було.

Працівники поліції написали 
протокол і проведуть розсліду-
вання.

Нагадаємо, діючим законо-
давством передбачено порядок 
регулювання та встановлення 
режиму роботи водного об’єкта. 
В тому числі і питання підви-
щення чи пониження рівня 
води орендарем водойми в ході 
здійснення ним своєї господар-
ської діяльності з риборозве-

дення — з метою спрощення 
вилову товарної риби.

Перша інстанція для орендаря, 
який має намір змінити (пони-
зити або підвищити) рівень води 
в орендованій водоймі, є орган 

місцевого самоврядування. Від-
повідно до статті 10 Водного ко-
дексу встановлено компетенцію 
сільських, селищних, міських та 
районних у містах рад у галузі 
регулювання водних відносин.

новини

Почекали і розійшлися: сесія 
міської ради зноВу зірВалася

Крім того, депутати мали 
затвердити план трансформа-
ції мережі закладів загальної 
середньої освіти. Нагадаємо, 
до 2027 року повинні повністю 
змінити систему шкільної освіти 
у громаді — один заклад, який 
оберуть, матиме статус ліцею і 
буде надавати профільну освіту 
для 10–12 класів, решта шкіл 

Олена УдвУд

Чергову 46 сесію Козятин-
ської міської ради скликали 
на п’ятницю, 24 травня. Обранці 
мали зібратися о десятій годи-
ні, однак у сесійній залі на той 
момент було майже пусто. Для 
того, аби провести засідання, 
необхідно було щонайменше 
чотирнадцять обранців, а при-
йшло всього дванадцять.

Поки чекали, коли всі зберуть-
ся, депутати розбирали матеріали 
сесії та спілкувалися між собою. 
Міський голова телефонувала 
обранцям, однак додзвони-
тися змогла лише до одного з 
депутатів, який повідомив, що 
запізниться. Він мав бути три-
надцятим.

Відповідно до розпоряджен-

ня міського голови, на засідан-
ні мали розглянути 65 питань. 
Серед них — надання дозволів 
на виготовлення проєктно-ко-
шторисної документації для бу-
дівництва укриттів, мережі во-

допостачання і водовідведення 
у Залізничному. Було на порядку 
денному питання про позбавлен-
ня білоруського співака Анатолія 
Ярмоленка звання «Почесний 
громадянин міста Козятин».

назад у минуле  Пам’ятаєте 2023‑ій, 
коли в козятині почалася політична 
криза? Протягом декількох місяців 
не могли провести сесію, тому що 
депутатів приходило менше, ніж потрібно 
за правилами. цього разу ситуація вкотре 
повторилася. розповідаємо, які важливі 
для громади питання мали розглядати

більше половини обранців не прийшли на десяту годину. у залі було 12 депутатів, 
тринадцятий був у дорозі

Для того, щоб відкрити 
засідання сесії міської 
ради, мало прийти 
щонайменше 14 
депутатів, а у залі 
було лише 12

стануть гімназіями і там на-
вчатимуться до четвертого чи 
дев’ятого класу.

Додамо, що реформування 
освітніх закладів у Козятин-
ській громаді почалося вже дав-
но, адже усі сільські школи вже 
перетворили на дев’ятирічки. 
Міські школи дев’ятирічками 
поки не стали, але з вересня 

2023 року усі дев’ятикласники, 
які навчалися в ліцеях № 1, 2, 
3 та 5 перейшли до опорного 
ліцею, що викликало обурення 
частини суспільства.

Позаяк обранці не зібралися, 
жодне з вищезгаданих питань так 
і не розглянули. Коли 46 чергову 
сесію спробують скликати вдру-
ге — побачимо згодом.
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в’ячеслав ГОнчарУК

У Козятині триває сезон ям-
кового ремонту. Останній раз 
ми зустрічалися з працівника-
ми ремонту доріг вечірньою по-
рою минулої суботи на вулиці 
Грушевського, коли стрілки 
годинника звернули на 20-ту. 
Приїхали вони після ямкового 
ремонту на вулиці Незалежності 
і почали латати дорогу від пере-
хрестя з вулиці Князя Святосла-
ва до перехрестя вулиці Пилипа 
Орлика. Від «хитрого базарчика» 
до перехрестя з вулицею Орлика 
вони залатали дорогу минулої 
п’ятниці після дощу. Видули 
потоком повітря воду з лунок 
і продовжили роботу у суботу.

У поле зору потрапила яма, 
наповнена водою і не була ви-
різана фрезою. Нас біля калюжі 
помітив майстер фірми з ремон-
ту доріг.

— На цей раз задоволені ре-
монтом дороги? — запитав він 
журналіста.

— Чим завинила ця яма з во-
дою, що не потрапила до пере-
ліку, коли нарізали на вулиці 
Грушевського дорожні карти?

— Ми отримали замовлення 
на 645 м кв. Протяжність вули-
ці Грушевського два кілометри. 
Ширина проїжджої частини до-
роги 9 метрів. Вибирали найбіль-
ші ями, більше нічого не можу 
додати, — відповів майстер під-
приємства з ремонту доріг.

вулицю Грушевського ремонтують, але не всю
Були в нас питання по ін-

шій частині вулиці, але вони 
не до дорожників. Грушевсько-
го — одна з центральних вулиць 
міста, але частина її досі не заас-
фальтована. Від вулиці Куликів-
ського до вулиці Тиха (колишня 
Шмідта) є тверде покриття і там 
проводяться час від часу ре-
монти дороги. Від вулиці Тихої 
до провулку Героїв Майдану ями 
на дорозі, які мешканці вулиці 
самі чим можуть, тим і «лата-
ють», а в дощову погоду рідко 
кому вдається перестрибувати 
суцільні калюжі. Тож людей, що 
живуть на незаасфальнованій 
частині вулиці Грушевського, 
цікавить, коли ж нарешті і в них 
буде нормальна дорога.

536749

микола Філонов: 30 переможців з громад 
Хмільницького району отримують грантову допомогу
блОГ

ПресслУжба 
блаГОдійнОГО 

фОндУ «УКраїнсьКий 
альянс»

Днями завершився другий 
конкурс «Професійне зростан-
ня», який провели Благодій-
ний Фонд Миколи Філонова 
«Український Альянс» та ГО 
«Ми — Вінничани» за під-
тримки БФ «МХП — Громаді» 
для працівників соціально-гу-
манітарної сфери Вінницької 
області.

Згідно з умовами конкурсу, 
соціальні працівники, освітя-
ни, медики, працівники сфери 
культури, бібліотекарі та всі 
інші працівники гуманітар-
ної сфери Вінниччини могли 
претендувати на грантову під-
тримку у розмірі 10 тис. грн 
для покращення умов власної 
роботи, підвищення кваліфі-
кації та майстерності тощо.

Переможцями у Хмільниць-
кому районі стали 20 учасни-
ків.

Але. З огляду на те, що 
наш район подав рекордну 
кількість заявок (223) спі-
ворганізатор конкурсу Бла-
годійний Фонд Миколи Фі-
лонова «Український Альянс» 
визначив ще 11 додаткових 
переможців, які отримають 
додаткові гранти від фонду. 
Загалом, 31 переможець отри-
має грант від організаторів 
конкурсу.

Географія успішних меш-
канців Хмільницького райо-
ну — широка. Це і Плахотнюк 
Людмила Василівна, бібліоте-
кар «Сальницького ліцею», і 
Альона Кузьмінська — лікар 
загальної практики сімейної 
медицини КНП «ЦПМСД» 

Махнівської сільської ради, і 
Юрій Магден, вчитель істо-
рії, правознавства та Захисту 
України, ліцей, село Черепа-
шинці, і керівник хореографіч-
ного гуртка Флоріанівського 
будинку культури Ірина Гайду-
чок, і перукар Христина Ісько 
з Козятина та багато інших.

«Наш пріоритет — допомога 
ЗСУ і Силам оборони України 
у справі захисту рідної України 
від агресора. Але не забуваємо 
й про тих, хто власною відда-
ною працею сприяє фронту у 
тилу. Тож будемо підтримувати 
працівників бюджетної сфери 
й далі», — запевнив Микола 
Філонов.

Нагадаємо, нещодавно Бла-
годійний Фонд Миколи Філо-
нова та ГО «Ми — Вінничани» 
оголосили новий соціальний 
проєкт для громад області: 
конкурсу з благоустрою «Тво-
ри добро», у рамках якого ко-
мунальні заклади та установи, 
місцеві ради, громадські ор-
ганізації та ініціативні групи 
мешканців Вінниччини мо-
жуть отримати по 100 тисяч 
гривень для реалізації проєктів 
благоустрою у межах ОТГ.  За-
гальний бюджет конкурсу для 
громад становить понад 3 млн 
грн.

Раніше ми повідомляли, що 
Микола Філонов отримав по-
дяку від ГУР Міноборони за 
допомогу ЗСУ.

СПИСОК ПЕРЕМОЖЦІВ 
КОНКУРСУ З ГРОМАД 
ХМІЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ:

1. Кузьмінська Альона Пе-
трівна, лікар загальної прак-
тики — сімейної медицини 
КНП «ЦПМСД» Махнівської 
сільської ради

2. Алієва Наталія Рустамів-
на, тренер Громадська органі-
зація «ВІЗАРД», Хмільницька 
громада

3. Гайдучок Ірина Юріївна, 
керівник хореографічного 
гуртка, Флоріанівський сіль-
ський будинок культури

4. Бугайова Олена Василів-
на, КЗ «Хмільницька публічна 
бібліотека», директор

5. Літушко Андрій Петрович, 
гімназія с. Слобідка Іванів-
ської сільської ради, директор

6. Ісько Христина Володи-
мирівна, козятинська перукар, 
Козятин

7. Стасюк Юлія Дмитрівна, 
Державний навчальний заклад 
«Гущинецьке ВПУ», заступник 
директора з навчально-вихов-
ної роботи

8. Антонюк Тетяна Володи-
мирівна, Махнівська громада

9. Божок Софія, Калинів-
ська громада, логопед

10. Хімочка Михайло Воло-
димирович, оператор Bulmer, 
Козятин

11. Костюк Наталія Петрів-
на, вихователь дошкільно-
го підрозділу, «Вівсяницька 
гімназія»

12. Софіюк Марина Вікто-
рівна, Козятинська громада

13. Черешнюк Світлана Ми-
хайлівна, «Самгородоцький 
ліцей»

14. Плахотнюк Людмила Ва-
силівна, бібліотекар, «Саль-
ницький ліцей Уланівська 
громада

15. Гетьман Світлана Сер-
гіївна, Калинівська громада

16. Кучеренко Жанна Анато-
ліївна, село Хомутинці, гімна-
зія з дошкільним підрозділом

17. Пасічник Ліна Андріївна, 

ліцей с. Уладівське, вчитель
18. Магден Юрій Володими-

рович, вчитель історії, право-
знавства та Захисту України, 
ліцей, село Черепашинці

19. Столяр Ольга Андріївна, 
медична сестра, Фельдшер-
ський пункт села Флоріанівка

20. Сімачова Світлана Во-
лодимирівна, Козятин, прак-
тичний психолог

21. Радзієвський Олександр 
Григорович, спеціаліст І ка-
тегорії з питань оборонної 
роботи, цивільного захисту 
та взаємодії з правоохоронни-
ми органами, Самгородоцька 
сільська рада

22. Обущак Таїсія Василівна, 
керівник гуртка, КЗ «Центр 
дитячої та юнацької творчості 
Козятинської міської ради»

23. Марчук Людмила Васи-
лівна, викладач, Самгородоць-
ка громада

24. Гаврилюк Віра Василів-
на, вчитель біології, «Вівся-

ницька гімназія»
25. Мішенко Дмитро Григо-

рович, «Дубовомахаринецька 
гімназія», вчитель

26. Долечек Діана Сергіїв-
на, вчитель початкових класів, 
«Миколаївська гімназія імені 
Василя Земляка»

27. Воробей Ольга Петрівна, 
Калинівська ТГ, викладач спе-
ціальних та загальнотехнічних 
дисциплін «Комп’ютерна діа-
гностика електроустаткування» 
та «Технічна механіка»

28. Лавренюк Наталя Олек-
сандрівна, вчитель іноземної 
мови, «Зозулинецька гімназія»

39. Байда Олена Анатолі-
ївна, завідувачка відділення 
соціальної роботи з сім’ями, 
дітьми та молоддю, Комуналь-
на установа «Центр надання 
соціальних послуг»

30. Лубчинська Олександра 
Георгіївна, «Козятинський 
центр професійного розви-
тку педагогічних працівників»
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новини

Церковний 
календар 
З 1 вересня 2023 року 
ПЦУ перейшла на новий 
церковний календар 
— новоюліанський. У 
зв’язку з цим усі свята, 
які мають фіксовану дату, 
відзначають на 13 днів 
раніше.

1 червня — Юстина філо-
софа.

2 червня — Никифора.
3 червня — Лукиліяна.
4 червня — Митрофана.
5 червня — Віддання свя-

та Преполовення; Доротея; 
Косми.

6 червня — Висаріона чу-
дотворця; Іларіона Нового.

7 червня — Теодота.
8 червня — перенесення 

мощів великомученика Те-
одора Тирона.

9 червня — Неділя Сліпо-
рожденого; Кирила.

10 червня — Тимотея.
11 червня — апостолів Вар-

толомея й Варнави.
12 червня — Віддання Ве-

ликодня; Онуфрія Великого; 
Петра Атонського.

13 червня — Вознесіння Іс-
уса Христа; Акилини; Три-
филія; Антонія.

14 червня — Єлисея; Ме-
тодія.

15 червня — Амоса; Єро-
німа.

16 червня — Неділя Святих 
Отців I Вселенського Собо-
ру; Тихона Аматунтського.

17 червня — Мануїла, Са-
вела та Ісмаїла; Іпатія.

18 червня — Леонтія.
19 червня — апостола Юди.
20 червня — Методія.
21 червня — Віддання Воз-

несіння; Юліана Тарсійсько-
го.

22 червня — Субота заупо-
кійна; Євсевія.

23 червня — Зіслання 
Святого Духа; Свята Трійця 
(П’ятидесятниця);  Агрипіни.

24 червня — Понеділок 
Святого Духа; Різдво Івана 
Хрестителя.

25 червня — Февронії.
26 червня — Давида І; Ан-

дрія Іщака; Миколи Конрада 
і Володимира Прийми.

27 червня — Миколая Чар-
нецького та інших; Омеляна 
Ковча; Самсона страннопри-
ємця.

28 червня — перенесення 
мощів святих безсрібників 
Кира та Івана.

29 червня — Віддання 
П’ятдесятниці; верховних 
апостолів Петра й Павла.

30 червня — Неділя Всіх 
святих; Собор святих слав-
них дванадцяти апостолів; 
Василія Величковського.

коротко Вони — Поруч. у козятині 
Відзначили день героїВ

ірина шевчУК

Щорічно 23 травня в Украї-
ні відзначають День Героїв. Це 
неофіційне свято встановлене 
на честь українських борців 
за незалежність і свободу краї-
ни. Дивлячись на пам’ятні знаки, 
меморіальні дошки, на Алею сла-
ви, де спочивають Герої, у серці 
боляче щемить. Кожен із них міг 
будувати майбутнє, жити та про-
довжувати свій рід. Але прийшов 
ворог… Залишивши свої домів-
ки та рідних, молоді хлопці та 
дівчата пішли захищати рідну 
землю від російських окупантів. 
Цей вчинок не можна не назвати 
героїчним.

— Герої — вони поруч. Це ті, 
хто воює за незалежність, ті, хто 
знає її смак. Це смак землі, що 
в’їдається у шкіру, смак крові і 
смерті. Це не просто День Геро-
їв України. Це вшанування усіх 
українських лицарів — минулого 
і сьогодення. Ми повертаємо собі 
історичну пам’ять, забуті імена, 
пишаємося сучасниками, віри-
мо і сподіваємось на завтра та 
Перемогу, — сказала ведуча за-
ходу, начальник відділу культури 
Світлана Рибінська.

На сцені — «Струни серця» 
з піснею «Зародились ми…». 
До уваги глядачів представи-
ли ролик зі світлинами Воїнів 
небесного війська нашої грома-
ди. Неможливо було стримати 
сліз… Їхні імена та портрети 
пам’ятатимемо вічно. Зазвучала 
«Колискова». Знову сльози…

Зворушливо виступив молод-
ший сержант капеланської служ-
би військової частини 3008 На-
ціональної гвардії України, отець 
Михайло Бабій. Він розпочав з 
молитви.

— Наші воїни вкладають душу 
і серце, щоб Україна була віль-
ною. Ця війна іде не два роки і 
не 10, вона йде сторіччями і ми 
обов’язково переможемо. Вду-
майтесь, чому наша земля така 
родюча? Вона напоєна україн-
ською кров’ю, починаючи від 
княжих часів, козацької доби, 
УНР, воїнів УПА, Небесної сотні, 

в добровольчих батальйонах та 
в усіх Збройних силах, військових 
формуваннях, які міцно стоять 
в обороні нашої країни. Військо-
ві капелани мають важливу при-
сутність серед воїнів. Ми благо-
словляємо воїнів, підтримуємо 
їх. Немає на війні атеїстів, там 
їх і бути не може — смерть чатує 
кожної секунди, щохвилини. Ге-
роям нашим велика слава!

Після виступу капелана на сце-
ну запросили козятинського 
міського голову, яка звернулася 
до воїнів та їх сімей зі словами 
пошани та вдячності. Відбулося 
нагородження почесними відзна-
ками Козятинської міської ради.

Нагрудними знаками «За геро-
їзм та патріотизм» (посмертно) 
нагородили:

1. Солдата Андрія Каленського
2. Солдата Павла Жуковського
3. Старшого солдата Анатолія 

Пуремчука
4. Солдата Віктора Войтюка
5. Молодшого сержанта Вла-

дислава Баглая
6. Старшого солдата Артема 

Сизонюка
7. Старшого солдата Михайла 

Маринича
8. Старшого солдата Романа 

Завальнюка
9. Старшого солдата Олексан-

дра Венгера
10.Солдата Андрія Стрекозова
11.Сержанта Богдана Куйдана
12.Солдата Олександра Чор-

ного
13. Сержанта Сергія Левиць-

кого
14. Молодшого сержанта Ан-

дрія Вець
15. Солдата Євгенія Пруса.
16. Солдата Андрія Панчука
17. Полковника Володимира 

Левчука

Вдячність  у день Героїв у козятинському 
міському будинку культури вшанували 
тих, хто боровся і бореться за свободу та 
незалежність нашої країни. тут зібралися 
родини наших захисників, які тримають 
небо над нами і тих, хто назавжди 
залишаться в наших серцях. нагрудними 
знаками «за героїзм та патріотизм» 
(посмертно) нагородили 19‑ть воїнів

звучить Гімн України. у залі козятинського міського будинку 
культури зібралися родини загиблих Героїв, їхні друзі та 
близькі

Після завершення заходу, усі пройшли до пам’ятного знаку 
«загиблим воїнам-захисникам». меморіальний комплекс зі 
світлинами загиблих воїнів у День Героїв засипали квітами

«Ми повертаємо 
собі історичну 
пам’ять, забуті 
імена, пишаємося 
сучасниками, віримо у 
Перемогу» 

18. Старшого сержанта Анато-
лія Набокова

19. Сержанта Сергія Ващука
Перейшли до нагородження 

воїнів, які боронять місто і Укра-
їну зараз, на всіх фронтах. Ви-
конуючи бойові завдання, не всі 
могли приїхати на вручення, 
тому їх нагороди отримали рідні.

Так, почесною відзнакою Ко-
зятинської міської ради, нагруд-
ним знаком «За героїзм та патрі-
отизм» нагородили матроса Вла-
дислава Гарболінського, солдата 
Олександра Печевистого, який, 
до речі, був присутнім на заході, 
сержанта Михайла Іщука та ка-
пітана Сергія Перенчука.

Відзначили на заході до Дня 
Героїв за активну благодійну та 
волонтерську допомогу військо-
вослужбовцям ЗСУ, патріотизм 
та відданість, формування в учнів 
почуття національної гідності ко-
лективи закладів освіти громади.

На сцені знову зворушливі ви-
ступи — танець хореографічного 

колективу «Колорити», музич-
на композиція від заслуженої 
артистки естрадного мистецтва 
України Олени Пантєлєєвої.

Завершальним пісенним акор-
дом став вихід на сцену нашого 
майбутнього, наших таланови-
тих дітей. Зазвучала пісня «Ліх-
тарики», як віра, надія та любов 
до нашої неньки-України та одна 
мрія на всіх — найшвидше завер-
шення війни. Глядачі увімкнули 
у залі ліхтарики. Знову до сліз…

Після Гімну України ведуча 
оголосила завершення урочис-
тості і запросила всіх пройти 
до пам’ятного знаку «Загиблим 
воїнам-захисникам», аби вшану-
вати невмирущу пам’ять Героїв 
та покласти квіти. З міського 
будинку культури родини воїнів 
виходили з патріотичним печи-
вом, у вигляді сердечка. На вули-
ці всі вишикувались колоною та 
у супроводі поліції попрямували 
головними магістралями Козяти-
на до меморіального комплексу.
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Юрій Гайдучок загинув, залишились його унікальні 
роботи і пам’ять про нього

вдруге прощалися 
з дмитром

самгородоцька громада 
попрощалася з андрієм

— Пекучий біль і гіркий сму-
ток накрив чорним крилом нашу 
Глуховецьку громаду. На вовчан-
ському напрямку 21 травня, захи-
щаючи нашу країну від окупан-
тів, загинув наш Герой — Юрій 
Петрович Гайдучок. Громада 
втратила люблячого татка, най-
кращого брата, улюбленого, на-
дійного, доброго друга та вірного 
сина України.

Народився Юрій Петрович 
28-го грудня 1974 року в селі 
Жежелів. Закінчив місцеву шко-
лу. Після шкільної освіти само-
тужки освоїв техніку будування 
кам’яних та цегельних споруд, 
парканів та фонтанів. Багато 
людей із навколишніх сіл мають 
на своєму подвір’ї унікальні ро-
боти Юрія.

За своє життя Юрій працював 
у різних організаціях і підпри-
ємствах. Останнім місцем роботи 
нашого Героя був ТОВ «Жеже-
лівський каолін» у місті Козятин. 
Звідти у 2024 році у званні солдат 
був призваний захищати нашу 

в’ячеслав ГОнчарУК

У бою за незалежність рідної 
країни 21 травня 2024 року під 
час виконання бойового завдан-
ня на Вовчанському напрямку, 
загинув захисник України з Же-
желева Юрій Гайдучок.

Зустрічала громада села свого 
односельчанина живим коридо-
ром, стоячи на колінах від в’їзду 
в село до будинку Героя. Там 

за Юрієм провели заупокійну 
молитву. Чин похорону провів 
благочинний Вінницько-Барської 
єпархії митрофорний протоієрей 
Валерій Кушнір. Потім із заги-
блим воїном стали прощатися рід-
ні, близькі, друзі і сусіди Героя, 
і кортеж із тілом загиблого воїна 
взяв курс до сільського кладовища.

Відкрила мітинг-реквієм Олена 
Полло. У своєму вступному слові 
вона сказала:

неньку Україну. Після навчань 
став гранатометником першого 
стрілецького відділення, другого 
стрілецького взводу третьої стрі-
лецької роти В/Ч- А 4809.

Юрій Петрович був надзви-
чайно позитивною і доброю 
людиною. Був душею компанії 
і мав почуття гумору, завжди був 
усміхненим і жартував. 21 травня 
2024 року під час бойового за-
вдання біля населеного пункту 
Стариця Чугуївського району 
Харківської області Вовчанського 
напрямку загинув. У скорботі за-
лишилися 20-річний син Руслан, 
16-річна донька Ольга та вся його 
родина.

— Жодними словами не вгаму-
вати пекучий біль та загоїти рани 
душі. Герої не вмирають, вони 
залишаються в наших серцях. Ві-
чна пам’ять і Слава українському 
воїну, який захищає рідну Укра-
їну і кожного з нас, — сказала 
ведуча та запросила до слова 
селищного голову Олександра 
Амонса та старосту старостату 

Ігоря Ткачука.
Обоє виступаючих відзначили, 

що Юрій, як і багато інших вої-
нів, мріяв про вільну незалежну 
Україну, будував плани на май-
бутнє, але не судилося їм здій-
снитися, бо поклав своє життя 
за незалежність та свободу на-
шої держави. Закликали громаду 
низько вклонитися Герою та ви-
словили співчуття сину, доньці, 
та рідним загиблого воїна.

Не забули про свого працівни-
ка і на підприємстві ТОВ «Жеже-
лівський каолін». Вони звернули-
ся з листом до родини, в якому 
йшлося, що Юрій за 6 років 
роботи на підприємстві проявив 
себе сумлінним і дисциплінова-
ним працівником на різних ді-
лянках виробництва. Незважа-
ючи на те, що за фахом Юрій 
будівельник, але коли прийшов 
час взяти до рук зброю, він це 
зробив без вагань.

Поховали Героя під Гімн Укра-
їни та військовий салют від са-
лютної групи.

анастасія КвітКа

У Глуховецькій громаді 
провели обряд дозахоронен-
ня частини тіла Героя Дмитра 
Гороф’янюка. З 25-річним во-
їном з Пузирок впродовж року 
прощалися вдруге.

«Черговий раз доводиться 
переживати біль втрати, до-
захоронили частинку нашої 
душі. Не описати словами, яка 
страшна ціна за наше життя 
та спокій! З цим болем треба 
йти далі, допомагати, любити, 

вірити! Онучка питала мене, де 
Дімончик, я сказала, що він ян-
гол, у нього великі білі крила і 
він спостерігає за нами з небес. 
А сьогодні я не змогла пояс-
нити, що у моїх руках вкрите 
прапором», — пише мама Ге-
роя Надія Гороф’янюк на своїй 
сторінці у фейсбуці.

Дмитро народився 20 лип-
ня 1997 року в селі Пузирки, 
в дружній багатодітній сім‘ї. 
Після закінчення в 2014 році 
Гуровецької загальноосвітньої 
школи вступив до Житомир-
ського аграрного університету 
і здобув професію агронома. 
Кілька років підвищував свій 
професійний рівень, працюючи 
за кордоном.

Діма понад усе любив рідну 
землю та свою родину, тому 
не міг залишатися осторонь, 
знаючи, що на його мирну дер-
жаву зазіхає лютий ворог. По-
чаток повномасштабного втор-
гнення росії в Україну зустрів з 
палючим гнівом у серці, одразу 
вступивши в ряди добровільної 
місцевої тероборони. А згодом, 
уклавши контракт із ЗСУ, з 
липня 2022 року виконував 
бойові завдання у складі 59-ої 
бригади в/ч 1619.

Загинув Дмитро Горофянюк 
на Херсонщині 23 березня 
2023 року. Герою було лише 
25 років.

марія лЄХОва

Андрій Желєзняк 18 травня 2024 
року загинув, захищаючи Україну 
від ворога. Сержант, командир від-
ділення розвідки.

У Героя залишилися дві доньки, 
дружина та численні друзі.

Андрій Анатолійович Желєзняк 
народився 28 березня 1976 року в 
дружній родині Ганни Семенів-
ни та Анатолія Федоровича Же-
лєзняків у селі Збараж. Зростав 
разом із трьома сестрами Ніною, 
Тетяною та Людмилою, які завжди 
були йому надійною підтримкою 
і опорою.

Дитинство та юнацькі роки про-
йшли у рідному селі, де з 12 років 
Андрій щоліта працював помічни-
ком комбайнера.

Закінчив 9 класів Збаразької 
школи та вступив до Новогре-
бельського профтехучилища, де 

здобув професію тракториста. Зго-
дом вивчився ще на «кранівника» 
у м. Хмільник.

З 1994 по 1996 рік проходив 
строкову військову службу. Піс-
ля завершення служби повернувся 
в рідний Збараж, розпочав тру-
дову діяльність механізатором у 
фермерському господарстві ВІА 
«Прогрес».

Згодом одружився з коханою 
Оленою. Народили та виховали 
двох доньок – Анжелу та Ілону.

Андрій сам проєктував та влас-
норуч збудував дім, про який мрі-
яв.

Останнім часом Андрій був фер-
мером-одноосібником, працював 
на рідній землі.

Восьмого березня 2023 року 
був мобілізований до лав Зброй-
них сил України, де зі своїми по-
братимами воювали із ворогом на 
Миколаївському, Харківському 

напрямках.
Разом із дружиною за власні 

кошти придбали автомобіль на 
потреби ЗСУ.

Сержант, командир відділен-
ня розвідки Желєзняк Андрій 
Анатолійович загинув 18 травня 
2024 року від отриманих поранень 
у населеному пункті Кути Дру-
гі Новгород-Сіверського району 
Чернігівської області.

«Віддати шану мужньому захис-
нику України прийшли близькі, 
друзі, знайомі та вдячні земляки. В 
останню путь Героя провели, всте-
ливши квітами дорогу від будинку 
в с. Збараж, де проживав Андрій 
Желєзняк, до Храму Успіння Пре-
святої Богородиці с. Збараж, де 
відбулось заупокійне богослужіння 
за українським Воїном, яке здій-
снив священник Православної 
церкви України протоієрей Ро-
ман Масира, та мітинг-реквієм, 
на якому від усіх громадян ви-
словили щирі співчуття сім’ї, ро-
дичам, близьким та друзям з при-
воду передчасної смерті земляка 
та Героя – заступник сільського 
голови – Олександр Марковський 
та військовий командир нашого 
Захисника, — цитуємо допис гро-
мади. — Із військовими почестями 
загиблого воїна поховали у с. Зба-
раж на Алеї Слави. На його честь 
прозвучав військовий салют, а тіло 
віддали землі під звуки Держав-
ного Гімну України».
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анастасія КвітКа

Юрій Родюк, 43-річний чоловік із Ко-
зятинщини, бореться з аденокарциномою 
товстої кишки, і йому терміново потрібна 
наша допомога. Завдяки донатам чоло-
вік отримав дороговартісну хіміотерапію. 
Лікування триває, тому важлива кожна 
гривня.

Нагадаємо, у жовтні минулого року 
життя Юрія різко змінилося, коли йому 
поставили страшний діагноз. З того 
часу він мужньо бореться з хворобою, 
але йому потрібна наша підтримка, щоб 
продовжити лікування. Юрій вже переніс 
дві операції та три курси хіміотерапії, але, 
на жаль, хвороба не відступає.

— Завдяки вашим донатам, сьогодні 
отримав другий цикл дороговартісної 
хіміотерапії. Знову змушений звертати-
ся до вас по допомогу. Я і моя родина 

вдячні за кожну вашу гривню, репост, — 
пише Юрій

Всього задонатили 52670 грн.
Витратили 36750 грн.
Залишилося 15920 грн.
Реквізити для допомоги (ПриватБанк):
4149499072461112 Родюк Юрій Ми-

колайович
4149499998203499 Родюк Тетяна Во-

лодимирівна

анастасія КвітКа

Поліція Вінниччини розслідує обста-
вини чотирьох ДТП з потерпілими, що 
трапилися за вихідні.

Одна з них сталася у Козятині. Про 
автопригоду повідомляє поліція Вінниць-
кої області.

Вона трапилася у неділю, 26 травня, 
близько 19.25 у місті Козятин.

20-річний водій ВАЗ-21099, мешка-
нець Літинської територіальної громади, 
не впорався з керуванням та допустив на-
їзд на 11-річну дівчинку, яка переїжджала 
нерегульований пішохідний перехід на ве-
лосипеді. У результаті ДТП дитина зазнала 
травмувань. Її госпіталізували до лікарні.

— Водій освідуваний — він тверезий. 
Транспортний засіб помістили на ареш-
тмайданчик. За даним фактом прово-
диться досудове розслідування за ч. 1 ст. 

286 Кримінального кодексу України (По-
рушення правил безпеки дорожнього руху 
або експлуатації транспорту особами, 
які керують транспортними засобами). 
Санкція статті передбачає до 3 років об-
меження волі з позбавленням права ке-
рувати транспортними засобами на строк 
до трьох років, — додають у поліції.

Юрій родюк продовжує 
боротьбу з хворобою

У Козятині під колеса 
авто потрапила дитина

новини

безкоштоВно роблять щеПлення 
домашнім улюбленЦям

слугою? — запитуємо Катерину 
Зайцеву.

— Потрібно попередньо зареє-
струватися і записатися на при-
йом. Потрібно буде привести 
на прийом тварину і взяти із 
собою паспорт громадянина 
України та ідентифікаційний код.

— Чи потрібно мати паспорт 
на тварину, щоб зробити ще-
плення?

— Це не обов’язково, але за ба-
жанням, особливо якщо власник 
домашньої тварини планує виїзд 
із улюбленцем за кордон, мож-
на оформити паперовий паспорт 
державного зразка. На даний мо-
мент такий документ на твари-
ну видається тільки у паперовій 

формі у Держпродспоживслужбі, 
що розташована на вулиці Біло-
церківській.

— Чи є рекомендації, яких 
необхідно дотримуватися перед 
вакцинацією? Можливо потріб-
но обробити тварину від глистів 
тощо?

— Це не є обов’язковим. 
Не потрібно специфічної під-
готовки тварини. У будь-якому 
випадку перед вакцинацією тва-
рину обов’язково оглядає лікар. 
Якщо тварина клінічно здоро-

Олена УдвУд

Амбулаторія ветеринарної ме-
дицини «Матроскін & Ко» стала 
учасником соціальної програми 
«Лапки в безпеці». Це всеукра-
їнський проєкт, у рамках якого 
проводять безкоштовну вакци-
націю та чіпування домашніх 
тварин — котів та собак.

— Чіпування — це введення 
мікрочіпа під шкіру тварини, — 
пояснює Катерина Зайцева, 
власниця клініки «Матроскін 
& Ко». — Перед встановленням 
ми перевіряємо, чи він справ-
ний. Використовуються чіпи з 
пожиттєвою гарантією. Вони 
абсолютно безпечні, гіпоалер-
генні і не викликають жодних 
реакцій. Встановлюється чіп 
один раз на все життя тварини. 
Він має індивідуальний номер і 
при скануванні спеціальним при-
ладом допомагає ідентифікувати 
тварину. Таким чином тварина 
реєструється на певного влас-
ника.

У рамках програми «Лапки 
в безпеці» домашніх улюблен-
ців щеплюють від сказу, а також 
найпоширеніших інфекційних 
та вірусних хвороб. Що стосу-
ється котів, то це каліцивіроз 
(захворювання, що призводить 
до запалення слизової оболон-
ки рота та очей, а прогресуючи 
вражає органи дихання), гер-
песвірусна інфекція (призво-
дить до кон’юнктивіту і виразки 
рогівки та спричиняє виділення 
з носа), панлейкопенія (котяча 
чумка). Для собак це парвовірус 
(викликає запалення слизової 
оболонки кишківника та шлунка, 
часто ускладнене кровотечею), 
чума м’ясоїдних, інфекційний 
парагрип (захворювання, що 
вражає органи дихання), вірус-
ний гепатит та декілька штамів 
лептоспірозу (хвороба, що при-
зводить до інтоксикації, вражає 
внутрішні органи і може призвес-
ти до ниркової недостатності).

— Яким чином козятинчани 
можуть скористатися цією по-

здоров’я пухнастиків  у козятині 
стартував проєкт «Лапки в безпеці». 
у його рамках ветклініка «матроскін & 
ко» проводить безкоштовне чіпування 
та вакцинацію домашніх котів і собак. 
розповідаємо, від яких хвороб роблять 
щеплення і що потрібно мати, щоб 
вакцинувати тварину

Перед проведенням щеплення тварину обов’язково 
оглядає лікар. Якщо тварина клінічно здорова, її вакцинують

Поки що реєстрація 
домашніх улюбленців 
в Україні не є 
обов’язковою, але 
відповідний закон 
можуть прийняти

ва, вона вакцинується. Якщо є 
зауваження до стану здоров’я, 
то вакцинація може перенестися.

— Яку кількість тварин будуть 
вакцинувати у рамках акції?

— Як таких обмежень немає. 
Початково нам надали сто доз 
на вакцинацію та чіпування ста 
тварин. Це 50 котів і 50 собак. 
Якщо буде великий попит, ми 
будемо робити запит на додат-
кове отримання препаратів.

Всеукраїнський проєкт «Лапки 
в безпеці» започаткували Міжна-
родний фонд захисту тварин та 
українська соціальна ініціатива 
«Save Pets of Ukraine» за сприян-
ня Міністерства цифрової транс-
формації України, Міністерства 
аграрної політики та продоволь-
ства України, Держпродспожив-
служби і компанії «Novibac». Це 
пілотний проєкт, у якому беруть 

участь ветеринарні клініки різних 
міст України, що пройшли відбір 
та перевірку.

Щоб зареєструвати тварину 
на проведення вакцинації та чі-
пування, можна зателефонувати 
за номером (098) 412–17–47, на-
писати за цим номером у Viber 
чи Telegram або в особисті по-
відомлення на сторінках клініки 
«Матроскін & Ко» у соціальних 
мережах Instagram чи Facebook.

Додамо, що наразі реєстра-
ція домашніх тварин в Україні 
не є обов’язковою, але українців 
можуть зобов’язати реєструвати 
своїх улюбленців — відповід-
ний законопроєкт зареєструва-
ли у парламенті ще чотири роки 
тому і поки не прийняли, але 
проєкт закону включили до по-
рядку денного 11 сесії Верховної 
Ради України ІХ скликання.
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а о 3.15 вже пролунав вибух. Я з 
ліжка впала і, що мала, схопила, 
вдягнулася. Але від хвилі двері 
заклинили, то їх ще вибивали, — 
розповідає Вікторія.

Одному чоловікові з під’їзду 
Вікторії та Олени посікло склом 
руки, ноги та голову. Але наразі 
з ним усе добре. Йому надали 
допомогу у лікарні і небезпеки 
його життю немає. 

— Одним словом, жах пере-
жили, другий раз вже пережи-
ли. Бо перший раз на сусідній 
вулиці ракети впали, і вдруге ось 
це сьогодні, — пригадує Вікторія 
Красуля.

— І це ще шахед, а якби раке-
та. А ці дерева, то вони взагалі 
нас врятували, бо ми то виходить 
лише завдяки їм хвилю пережи-
ли. Як нам пояснили, якби влу-
чив по будинку, то два під’їзди, 
як картковий будиночок скла-
лися б, — розповідає пані Оле-
на. — Людям просто жах та біда. 
Проводка горіла так, нібито це 

у ДСнС розповіли, що уламки 
дрона пошкодили три чотири‑
поверхових житлових будинки, 
сім приватних житлових будинків 
та шість легкових авто. з квартир 
евакуювали 40 людей.
Через ворожу атаку у Жме‑
ринському районі 26 травня 
2000 споживачів залишились 
без газу. у перший день газопо‑
стачання повернули у 1053 квар‑
тири та 197 приватних будинків. 
Станом на 28 травня, працівники 
газової служби підключили нові 

труби до квартир, які постраж‑
дали найбільше, запломбували 
газові котли, перевіряли димові 
канали та лічильники.
начальник Жмеринської філії 
газового господарства Євгеній 
кудлаєнко повідомив, що ці по‑
слуги для жителів є безкоштов‑
ними, і в разі потреби заміни 
лічильників, нові також будуть 
встановлені безкоштовно.
Спеціальна комісія вивчає ступінь 
пошкоджень домоволодінь та 
складає акти обстежень про 

об’єми руйнування, згідно з 
якими постраждалі зможуть от‑
римати компенсацію.
Для мешканців постраждалих 
будинків передали набори 
гуманітарної допомоги із продук‑
тами та засобами гігієни, фахівці 
продовжують надавати підтримку 
в оформленні документів для 
отримання фінансової допомо‑
ги від держави за програмою 
«євідновлення» та допомогу від 
благодійних фондів.

Після атаки

У чесному бою ворог не міг перемогти «кордівців», 
тому діяв підло
в’ячеслав ГОнчарУК

Уночі, 22 травня 2022-го, за-
гинуло дев’ять Героїв, в їх числі 
старший лейтенант Артур Тур-
ляк. Він служив у підрозділі 
особливого призначення КОРД. 
У другу річницю загибелі воїна 
на Алеї Слави зібралися рід-
ні і близькі воїна, побратими 
з КОРДу, керівництво міської 
ради та почесна варта від співро-
бітників поліції. Вони підходили 
до пам’ятника КОРДівця, вкло-
нялися батькам воїна, вислов-
лювали співчуття дочці Артура 
Каріні і дружині Катерині.

У призначений час почався 
мітинг пам’яті.

Відкрила його начальник від-
ділу культури Світлана Рибін-
ська. У вступному слові вона 
сказала:

— Минуло два роки, як ми всі 
заціпеніли, коли почули звіст-
ку, що обірвалось життя одразу 
дев’яти захисників України, спе-
ціального підрозділу особливого 
призначення КОРД і серед них 
наш земляк Турляк Артур Во-
лодимирович.

Артур, як і тисячі інших на-
ших захисників без сумнівів і 
страху пішов боронити державу. 
Ми всі в боргу перед загиблим 
Героєм, але з нами залишається 
пам’ять про назавжди молодо-
го впевненого в собі чоловіка. 

Чоловіка, який так потрібен був 
майбутній Україні, — сказала 
ведуча і запросила до молитви 
митрофорного протоієрея Ва-
силя Влізло.

Після панахиди слово мали 
Отець Василь, заступник місь-
кого голови Павло Холковський, 
начальник Хмільницького ра-
йонного відділу поліції Валерій 
Романюк та побратим Артура 
Євген Шатохін. Усі виступаю-
чі говорили коротко. Згадува-
ли, яким добрим був Артур при 
житті, що наша громада і вся 
Україна понесла велику втрату 
і вклонилися батькам Артура 
за такого сина.

— Артур завжди був лідером. 

Ще під час строкової служби 
в армії він не шукав для себе 
легких шляхів, він завжди був 
у числі тих, хто залучається 
до завдань підвищеної склад-
ності. Так було, коли він слу-
жив у КОРДі, — згадували друзі 
Героя. — Він з бази виїжджав 
на завдання, а рідні думали, 
що він перебуває на базі. Якось 
зателефонував матері, що їдуть 
колоною через Козятин, щоб 
вона винесла хлопцям чогось 
смачненького домашнього по-
їсти. Так рідні й дізналися, що 
колоною на схід України через 
Козятин їхав Артур не один раз.

Після виступів славного воїна 
пом’янули хвилиною мовчання 

і поклали квіти. На завершення 
заходу пам’яті Світлана Рибін-
ська зачитала текст нагороджен-
ня від Президента України.

У ньому йшлося: за участь 
у здійсненні заходів із забезпе-
чення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів 
держави у зв’язку з широко-
масштабною збройною агресі-
єю російської федерації проти 
України, Указом Президента 
України від 5 серпня 2022 року 
№ 559/2022 Артура Турляка на-
городжено відзнакою «За обо-
рону України» (посмертно).

Нагороду вручив дочці Арту-
ра Каріні командир вінницьких 
кордівців.

новини

ПодробиЦі Влучання у 
житлоВий будинок у жмеринЦі

дарина даЦКОва

Під час масованої повітряної 
атаки військ рф було влучання 
у житловий будинок у Жмеринці. 
У Вінницькій ОВА повідомили 
про трьох поранених. Травми 
лікарі діагностували, як лег-
кий ступінь тяжкості. Загиблих, 
на щастя, немає.

врятУвав ГОріХ
— Це було 3.12, пролунав ви-

бух. Але я не прокинувся, мене 
вже мама розбудила, — каже На-
зар, квартира якого знаходить-
ся на четвертому поверсі. — Ми 
вдягнулися, вийшли. Всі лутки 
дерев’яні були вибиті, скло роз-
бите. Коли вийшли на вулицю, 
то горів виноград. Побачили, 
що це був шахед і він попав 
у горіх. 

У будинку, як розповіли меш-
канці, близько 13-ти квартир. 
У кожній жило не менше двох 
осіб, це були переважно молоді 
сім’ї, переселенці, люди похи-
лого віку.

Евакуацію людей розпочали 
одразу. Багатьох спочатку пере-
правили до школи, яка знахо-
диться неподалік від будинку, 
біля якого влучив шахед. Там 
людям надали першу домедичну 

допомогу, нагодували та почали 
брати свідчення та складати про-
токоли, щоб оцінити наслідки 
російської атаки.

Пан Юрій, вікна квартири 
якого виходили саме до горіха, 
за який зачепився шахед, роз-
повів, що хоч він не зрячий, але 
вибух почув добре.

— Врятувало те, що спальні, 
де ми з бабушкою відпочива-
ємо, на іншій стороні, — каже 

чоловік. — Яка буде допомога, 
не знаємо, зараз єдине, мішків 
не вистачає, щоб це все збирати.

Проте прийшло багато небай-
дужих жмеринчан допомогти роз-
бирати завали та ліквідовувати 
наслідки атаки.

не рОзслаблятися!
Про жахливі події ночі роз-

повіли також Вікторія Красуля 
і Олена Гнатишина.

— О 1.20 почалася тривога, 

Війна  вночі 26 травня у Жмеринці 
ворожий «шахед» поцілив поруч із 
багатоквартирним будинком. Про деталі 
цієї ночі мешканці будинку розповіли 
нашій колезі з вінницької редакції RIA

Один із найбільш постраждалих будинків від ворожої 
атаки. у квартирах повилітали вікна й двері, пошкоджені стіни

фосфорні бомби були. Я думала, 
що це над дахом десь, така по-
жежа сильна була.

Ніхто, як кажуть, не чекав, 
що таке може статися. У домі є 
підвал, але туди не дуже ходять. 

Поряд у школі є укриття, але як 
пояснили, уночі воно закрите.

— Люди розслабились, не мож-
на розслаблятись, бо ці тварини 
готові на все, — каже Олена Гна-
тишина.

« Одним словом, жах 
пережили. І це ще 
шахед, а якби ракета? 
А ці дерева взагалі нас 
врятували. Завдяки їм 
хвилю пережили»
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чи можуть ВлаштуВати 
у козятині акЦію зі стріт-арту?

ної тематики. Було б непогано, 
якби замалювали стіну, яка вже 
піддалася графіті-вандалізму і 
зробили там якийсь гарний ма-
люнок всі разом. Щоб підлітки 
не посміли свою ж працю спа-
плюжити. Якщо робити дві-три 
такі акції, вже буде зменшуватися 
кількість графіті-вандалізму, — 
відповіла нам тоді дівчина.

Ми вирішили продовжити цю 
тему. Звернулися до відділу куль-
тури Козятинської міської ради 
і запитали, що вони думають 
стосовно того, щоб організува-
ти у Козятині легальну акцію зі 

стріт-арту, під час якої збереться 
молодь і зробить власними сила-
ми малюнок на стіні, узгоджений 
із владою.

— Нас ця тема цікавить, — 
каже Світлана Рибінська, на-
чальник відділу культури. — Це 
ідея не нова, ми вже робили 
такі пропозиції. Свого часу ми 
на День міста пропонували при-
ходити і малювати, давати цікаві 
ескізи. Тоді не дуже активно бра-
ли участь, але можливо, тоді ще 
це все не визріло. Загалом ідея 
нам подобається. Звичайно, ми 
про неї ще поговоримо. У першу 

Олена УдвУд

Декілька тижнів тому ми роз-
повідали про те, що в Козятині 
надзвичайно багато прикладів 
графіті-вандалізму — малюнків 
та написів на різних поверхнях 
на вулицях міста. Деякі з них зо-
всім нові, деякі — спадщина ще 
мало не з часів розпаду радян-
ського союзу, як от відома всім 
без винятку козятинчанам цитата 
з пісні Віктора Цоя на одній із 
дев’ятиповерхівок. Про неї хо-
дять легенди. Подейкують, що 
фраза співака з’явилася на стіні 
після того, як він гостював у Ко-
зятині. Декілька років тому напис 
змили з будинку, та зовсім скоро 
цитата Цоя повернулася на міс-
це — вночі хтось знову її написав, 
і знову чорним кольором.

Це — лише один із численних 
прикладів. Адже нелегальних на-
писів і малюнків багато на пар-
канах, стінах будинків, турніках 

і навіть лавках. Увагу на те, що 
Козятин — справжній осеред-
ок графіті-вандалізму звернула 
школярка Настя Доценко. Ді-
вчина переїхала до нашого міста 
з Костянтинівки Донецької об-
ласті, рятуючись разом із сім’єю 
від війни.

За словами Анастасії, у її рід-
ній Костянтинівці не було так 
багато графіті-вандалізму. При-
чина в тому, що мешканці міста 
самостійно за цим слідкували. 
Щойно з’являлися нові написи 
й малюнки, люди купували фарбу 
й замальовували їх. Запитали ми 
тоді у Насті, яке вона бачить вирі-
шення цієї проблеми у Козятині.

— Потрібно намагатися за-
охочувати молодь до легально-
го стріт-арту, як я бачила біля 
старого будинку культури є карта 
України і там відбитки долонь. 
Щоб молодь збиралася і малю-
вала, наприклад, мурали на під-
тримку ЗСУ чи щось патріотич-

розвиток  у нашому місті багато 
написів та малюнків на стінах та інших 
поверхнях, часто непристойного 
характеру, які робить молодь. аби цьому 
протидіяти, школярка, яка звернула увагу 
на цю проблему, радить організовувати 
для молоді флешмоби та акції з 
легального розпису стін. Чи реально це 
зробити — з’ясовували наші журналісти

акції з колективного арт-стріту у місті вже проводили. Під 
час однієї з таких зробили карту україни з дитячими долонями

«Я за узгоджені 
ескізи. Нам потрібно 
розуміти, що саме 
мають малювати, адже 
це має виглядати 
гармонійно»

чергу, потрібно обміркувати, яка 
саме це буде стіна. Тому що будь-
яка будівля чи паркан мають 
власника. Потрібно або обрати 
стіну, яка належить до комуналь-
ної власності, або узгоджувати 
із приватним власником, якщо 
стіна приватна. Я за те, щоб це 
були узгоджені ескізи. Тому що 
нам потрібно розуміти, що саме 
мають малювати. Адже це все має 
виглядати гармонійно. До такої 
акції можуть підключитися гро-
мадські чи релігійні організації.

— Чи є можливість виділити 
кошти на закупівлю фарби? — 
запитали ми начальника відділу 
культури.

— Поки я не готова сказати, — 
відповіла Світлана Рибінська. — 
Кількість коштів у нас обмежена, 

ми знаємо, який у нас бюджет і 
в пріоритеті у нас Збройні сили 
України. Можливо, знайдуть-
ся благодійники, які стануть 
спонсорами цієї акції. Про це 
потрібно говорити. Спочатку 
нам потрібно продумати саму 
ідею, а вже потім думати, як її 
реалізувати.

За словами Світлани Рибін-
ської, необхідно також визна-
чити, яку саме фарбу викорис-
товувати для малюнка, адже 
існує багато технік. Для цього 
треба спершу проконсультува-
тися у спеціалістів, які розумі-
ються на принципах стріт-арту. 
Як бачимо, влада не проти ор-
ганізувати подібну акцію. Тепер 
залишилося громаді проявити 
ініціативу.

в’ячеслав ГОнчарУК

У День Героя України, 23 трав-
ня, в ліцеї № 5 відкрили куточок 
шани і пам’яті загиблим вої-
нам, які були випускниками цієї 
школи — Денису Прилуцькому, 
Ярославу Жуківському, Віктору 
Чернюку, Іллі Антонюку, Василю 
Пирогову, Володимиру Левчуку, 
Юрію Любарцю, Владиславу Со-
хинчуку, Дмитру Степанюку, 
Олексію Стаднику, Олександру 
Кондратюку, Юрію Родюку, Ар-
тему Сизонюку, Михайлу Мари-
ничу.

Захід пам’яті був запланований 
на 10 ранку та корективи внесла 
сирена повітряної тривоги. Учнів, 
які були задіяні у відкритті мемо-
ріального куточка, класні керівни-
ки забрали в укриття. Цього разу 

тривога тривала не дуже довго. Як 
тільки пролунав сигнал про від-
бій, до умовної сцени прийшли 
ведучі і відкрили мітинг-реквієм 
пам’яті і шани.

— Пекучий біль і гіркий смуток 
війни чорним крилом торкнувся 
наших сердець. Сьогодні в День 
Героя України ми зібралися тут 
у скорботі схилити низько голо-
ви перед Героями України — ви-
пускниками нашої школи, які 
у боротьбі за волю і кращу долю 
віддали найдорожче, своє життя, — 
сказав ведучий.

У фойє ліцею пролунав Гімн 
України.

Психолог навчального закладу 
Андрій Баландін зачитував біогра-
фії кожного Героя, а заступник 
директора з виховної роботи Юлія 
Скрипник висловлювала співчут-

У п’ятому ліцеї відкрили куточок пам’яті загиблим 
воїнам у війні з московитами

тя, даючи рушник з квітами ро-
динам загиблих воїнів.

Вклонившись батькам Героїв, 
загиблих воїнів пом’янули хвили-
ною мовчання. Після цього ведучі 
надали слово міському голові Те-
тяні Єрмолаєвій та директору на-
вчального закладу Інні Федорович.

Обоє подякували батькам Героїв 
за добре виховання їх синів і за-
певнили, що пам’ять про воїнів, 
які віддали свої життя за Україну, 
буде жити у їхніх серцях і наступ-
них поколіннях.

Родини загиблих воїнів подяку-
вали педагогічному колективу лі-
цею за те, що в школі, де вчилися 
їхні діти, відкрили куточок пам’яті.

Завершився захід пам’яті слова-
ми ведучих: воїни Світлими янго-
лами будуть жити у наших серцях. 
Вічна пам’ять Героям!
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Привезли золото, срібло 
та дві бронзи

здобули перемогу 
у чемпіонаті

анастасія КвітКа

Нещодавно у Вінниці відбувся Чем-
піонат області з легкої атлетики серед 
юнаків та дівчат 2007–2008, 2009–
2010 років народження

Козятинські спортсмени показали 
хороші результати в секторі стрибків 
у висоту.

Наші легкоатлети вибороли наступні 
місця:

1 місце — Олексій Лясковець. Спортс-
мен став переможцем змагань з повто-

ренням рекорду 2.00 м
2 місце — Анна Шарун. Дівчина ви-

борола срібну нагороду з повторенням 
рекорду

3 місце — Марія Карасьова
3 місце — Вадим Антонюк
— Усі наші спортсмени добре висту-

пили на змаганнях, але не усім вдало-
ся вибороти призове місце. Готували 
до змагань спортсменів — Максим Хи-
люк та Володимир Галицький, — по-
відомляє Козятинська дитячо-юнацька 
спортивна школа.

анастасія КвітКа

У ці вихідні, 25 та 26 травня, у Вінниці 
відбувся фінал Чемпіонату області серед 
чоловіків з баскетболу. На майданчику 
зустрілися найкращі команди чемпіонату 
з дивізіону «А»: «Supersloniks» (Козятин) 
та три вінницькі команди: «Терміти», 
«ВНМУ», «ВНТУ».

Наші баскетболісти стали переможцями.
Як повідомляють на сторінці у фейсбу-

ці «Молодь і спорт Козятинської міської 
територіальної громади», у півфіналі наші 
хлопці зустрілися з командою «ВНТУ». Гра 
була напруженою та завершилась пере-
могою «Supersloniks» з рахунком 76:70, що 
дало право змагатись у фіналі за 1 місце.

У фіналі гра почалась з гарного старту 
для козятинчан. Та уже після першої по-
ловини суперники почали наздоганяти 
в рахунку. Попри всі зусилля «Термітів», 
наші спортсмени не дозволили перехопити 
лідерство. Гра завершилась з рахунком 
64:58 на користь «Supersloniks». Вперше 
в історії Козятина баскетболісти здобули 

перемогу в чемпіонаті.
Також індивідуальними нагородами 

відзначили:
Максим Могир — кращий гравець тур-

ніру;
Олексій Немикін — кращий центровий;
Руслан Абрамюк — кращий тренер 

чемпіонату.
Вітаємо хлопців та тренера, бажаємо 

не зупинятися на досягнутому!

спорт

гра була такою контактною, 
що не Витримали бутси

монолітовці стали помилятися 
позиційно. В одному з епізодів 
гравець команди гостей заволодів 
м’ячем і йшов із ним у бік своїх 
воріт, захисник «Моноліта» зу-
пинив його, вхопивши за руку. 
Порушення правил помітив ар-
бітр і призначив штрафний удар 
у ворота «Моноліта». На щастя 
для господарів поля, після удару 
зі стандартного положення м’яч 
поцілив у хрестовину воріт із зо-
внішньої сторони. Але якби той 
удар був точнішим, могло ста-
тися, що самі собі гол привезли. 

Навіщо було зупиняти гравця з 
порушенням правил, коли він 
тягне м’яча у бік власних воріт?

За хвилини три — знов помил-
ка монолітовців у захисті і нею 
на всі сто скористалися футболіс-
ти «Граніта». Два їхні нападники 
вийшли на одного захисника, об-
іграли його і з близької відстані 
уразили ворота.

Після пропущеного голу мо-
нолітовці побігли відіграватися 
та ніяк не могли завдати ре-

в’ячеслав ГОнчарУК

Ще на розминці було видно, що 
обидві команди бережуть сили, 
щоб грати під палючим сонцем 
всі 70 хвилин гри. Гості з Чер-
няхова розмістилися на лівій від 
трибунного приміщення частині 
поля і виконували довгі передачі 
на партнера. Монолітовці утвори-
ли собою два кола і відпрацьову-
вали паси на короткі дистанції.

Арбітр зустрічі зі своїми по-
мічниками вийшов на бігову 
доріжку, дав свисток і команди 
зібралися біля краю поля. Тра-
диційно для спортивних змагань 
прозвучав Гімн України, а фут-
болісти і любителі футболу, 
які прийшли подивитися гру, 
пом’янули хвилиною мовчання 
Героїв, які віддали свої життя 
за Україну.

Гра почалася за ініціативи 
гостей. Вони більшу частину 
ігрового часу володіли шкіря-
ною кулею і були проворнішими 
на підбиранні м’яча. В основно-
му весь перший тайм пройшов 
між двома майданчиками карної 
зони. В епізодах, коли футболіс-
ти били по воротах з дальньої 
дистанції, в більшості випадків 
не було великої загрози для обох 
воротарів. Перша 35-хвилинка 
так і завершилась двома нулями.

Свисток арбітра на перерву по-
трібен був не тільки, щоб команди 
відпочили, помінялися воротами, 
а й щоб замінити взуття футболіс-
там. Гра була настільки контак-
тною, що не витримували бутси і 
їх довелось міняти під час перерви.

Початок другого тайму був 
копією першої половини зу-
стрічі. Десь із 47-ї хвилини гри 

Футбол  у неділю, 26 травня, 
на козятинському стадіоні «Локомотив» 
відбулася календарна зустріч між 
командами «моноліт» (козятин) та 
«Граніт» (Черняхів). це була гра другого 
туру чемпіонату Житомирської області 
серед ветеранів 40+. розповідаємо, як 
проходила гра у цьому матчі

і один у полі воїн. а коли два — то вже атака

З почутого від 
вболівальників можна 
зробити висновок, 
що в місті є команда, 
яка доставляє радість 
любителям футболу

зультативного удару по воро-
тах: то гравці «Граніта» удар за-
блокують, то зіграють у підкаті, 
то постріл нападника «Моноліта» 
ставав легкою здобиччю стража 
воріт команди гостей.

Під кінець гри черняхівцям 
вдалася швидка контратака і 
вони зуміли подвоїти рахунок. 
Після другого забитого м’яча 
арбітр зустрічі відразу дав фі-
нальний свисток, а прихильни-
ки «Моноліта» стали розбирати 
причину поразки.

З почутого від вболівальників 
можна зробити висновок, що 

в нашому місті є команда, яка 
доставляє радість любителям 
футболу. У команді грають фут-
болісти, які на піку своєї спор-
тивної кар’єри були лідерами 
команд, за які вони виступали. 
Їм треба налагодити командну 
гру. За декілька турів вони роз-
бігаються і за грою будуть серед 
лідерів чемпіонату. «Моноліт» так 
завжди розпочинає, а потім стає 
грізною силою для всіх супер-
ників. Тобто на початку турніру 
довго запрягає, а коли починає 
рух — то зупинити його стає 
не всім під силу.
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535564

536278 535977

535976

Здам приміщення 40 кв м., 10 кв м., 
центр міста, кожне приміщення з 

окремим входом, магазин «Тріумф».  
067-757-89-25, 093-092-40-04

Продам приміщення під бізнес 40 кв. м., 
вул. Вінниченка 3 (новий базар) 

 063-288-42-05

Продам свині Петрен 26-30 кг. с. 
Кордишівка. 096-554-2003

536279

535974

532758

робота
 � Шукаємо комунікабельних, енергійних барменів та 

офіціантів у зв’язку з розширенням штату, ця робота 
для всіх, хто бажає працювати та отримувати високу 
заробітню плату! звертайтесь по номеру телефона: 
097‑180‑70‑18

 � Кафе‑кондитерська «Солодка майстерня Пряня» 
запрошує в свою команду яскраву, амбітну про‑
давчиню‑баристку. Пропонуємо гідну винагороду та 
комфортні умови праці, стабільність та офіційне пра‑
цевлаштування. Графік 2\2 з 8.00 до 21.00 Вимоги: 
повноліття, відкрите та легке спілкування, активність, 
уважність, відповідальність, готовність навчатись, без 
шкідливих звичок. Деталі за тел/вайбер 099‑419‑46‑
62 Тетяна 

 � «Нова пошта» запрошує на постійну роботу касира‑
оператора. 097‑847‑70‑07

 � Постійна робота. Потрібен водій на вантажний ав‑
томобіль, маршрути короткі. 097‑847‑70‑07

 � Запрошуємо в популярний ресторан кухаря‑уні‑
версала! ми шукаємо професіонала своєї справи 
для можливості реалізувати всі свої професійні на‑
вички, отримувати вчасно високу заробітню плату 
та працювати в дружній атмосфері, для співбесіди 
звертайтеся: 097‑180‑70‑18

ремонт
 � Виконуємо будівельні роботи різного типу. 093‑

817‑40‑91

ПроДаЖ СВІЙСЬКИХ тВарИн
 � Продам бичка на відгодівлю. 096‑081‑36‑48

 � Продам поросят Дюрок 15‑20 кг. м. Козятин. 097‑
47‑44‑211, 063‑260‑09‑52

 � Продам свині Петрен 26‑30 кг. с. Кордишівка. 
096‑554‑2003

 � Продам поросята м’ясних порід, с. Пляхова. 098‑
645‑80‑12, 067‑795‑18‑46

 � В добрі і турботливі руки продам молочну корову, 
прошу заготівельників не турбувати, лише на утри‑
мання. 097‑793‑55‑95

 � Продам поросят 25 ‑ 30 кг. 068‑518‑22‑70, 063‑
294‑19‑76

 � Продам поросята. 073‑407‑69‑12

 � Продам поросята м’ясної породи 16‑18 кг. 098‑
656‑92‑41

 � Продам теличку тільну 7 місяців, спокійна від до‑
брої корови, с. Козятин. 063‑699‑72‑43

 � Продам поросята «Петрен» с. Журбинці. 067‑949‑
60‑30

 � Продам поросят «Петрен». 096‑078‑63‑82

 � Продам поросята с. Білопілля. 067‑977‑38‑36

 � Продам корову, мала  3‑х телят. 096‑414‑07‑70

 � Продам поросят 18 ‑ 22 кг, «Біла велика», Козятин‑
ський р‑н. 097‑691‑24‑53

 � Продам поросят, порода «Ландрас». 097‑906‑37‑82

 � Продам поросят м’ясної породи 15‑17 кг. 097‑029‑
63‑05, 063‑294‑52‑71 

ПроДам
 � Твердопаливний котел Холмова б/в. 067-608-90-52 

 � Бочки пластикові, харчові, 300 літрів, ємність з нежаві-
ючої сталі на 2 т., ємність металева 1,2 т., дріт оцинкова-
ний, колючий, в бухтах. 063-381-32-41 

 � Ячмінь. 096-85-75-299 

 � Вулмки з бджолосім’ями. 096-567-48-75 

 � Вугіля семечкі до 4 тон. 5000 грн/т. в Козятині. 063-
381-32-41 

 � Телевізор Самсунг з настінним кріпленням. 067-198-
62-53 

 � Швейну професійну машинку «Сінгер» в сборі та мото-
ри окремо. 093-058-78-43 

 � Вулики з бджолами. 096-644-42-48

 � Частину будинку, потребує ремонту, вул. Стуса, центр, 
дві кімнати, веранда, кладовка, пічне опалення, гараж 
метал. 3,5 х 6 м., сарай, погріб, криниця. 068-548-59-98, 
093-632-24-12

 � Аптечні меблі на дві каси, холодильник-вітрину. 063-
392-93-20 

 � Тюки ячмінки, пшеничні, люцерни, зерно овес, куку-
рудза, ячмінь, пшениця. 098-587-31-69, 067-429-73-29

 � Антенну супутникову на 3 головки з кабелем 40 м., 
бідон алюмінієвий 40 л., велосипед підлітковий у від-
мінному стані, розмір колеса 180, електричні двигуни 
на 220 v., рама до велосипеда чоловіча. 067-106-32-41, 
093-024-05-63 

 � Ванну чавунну 1,70 см., майже нова, водонагрівач на 
дровах «Титан», трос металевий 14 мм. 067-394-60-27

 � Дитячу прогулочну коляску і дитячий велосипед для 
дівчинки на 5-8 років. 096-318-65-66

 � Котел газовий «Проскурів», ванну чавунну 140 см. 
063-829-40-00

 � Насіння гречки «Воля» (еліта). 097-577-26-86

536611
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535975

 � Підгортач дисковий для важкого мотоблока, шків 150 
мм проф. Б. з шестернею масляного насоса. 093-563-
81-40

 � Картоплю. 067-966-23-30

 � Телевізор «Philips» діаг. 69 см., супутникову тарілку + 
тюнер, все в робочому стані. 093-800-66-77, 095-425-
36-54

 � Мийку кухонну сталеву б/в 60 х 60 - 200 грн., сушку в 
ванну б/в з нержавійки - 200 грн., телевізор «Samsung» 
cs-21 К - 200 грн. 067-224-08-52

 � Моніторб/в LG Flatron W1943SB-DF робочий стан - 700 
грн. 067-465-90-65

 � Банки 0,5 л - 6 грн., 1 л - 12 грн. 067-224-08-52

 � Банки 0,5 л., 3 л. 096-130-65-01

 � Серванти 3шт по 500 грн., крісло, комп’ютер, телевізор 
«НІТАСНІ», оприскувач, велосипед «Салют», водяний насос 
потужний в скважину чи колодязь новий. 068-216-34-20

 � Бензогенератор - 800 Вт,кастрюлі нерж. - 40 л., алю-
мінієва - 60 л. 068-216-34-20

 � Бензопилу, бензокосу, ел. двигуни різні, водяні насоси 
різні, інкубатор, мотофрезу, болгарку, дрель, ел. лобзик. 
068-216-34-20

 � Шуруповерт, електропилу, велосипед дитячий 6-10 
років, форма для заливки бетонних кілець. 068-216-34-20

 � Сіно люцерни та та люцерна на корені, швейна машин-
ка «Сінгер». 096-192-68-08

 � Пшеницю та ячмінь. 098-656-92-41

 � Бджолосім’ї. 097-686-41-07

 � Січкарню, парафін, сервант б/в, трельяж, радіолу, ки-
лими, доріжки, відрізи тканини нові. 063-313-09-49

 � Молоко козяче, дуже смачне. 098-228-54-21

 � Велосипед з двигуном в гарному стані. 098-131-62-57

 � Дріт оцинкований колючий 500 м., два електромотори-
редуктор., велосипед «Ardis» підлітковий, гитару Болгарія, 
килими 2 х 3. 067-307-70-94

 � Пшеницю, тюки пшеничної соломи. 096-600-34-02

 � Масляний обігрівач «Сатурн», електрообігрівач, кольо-
ровий телевізор «Вест», електросоковижималку, шурупо-
верт на акумуляторі, бензопилу Германія, банки скляні 
різні, цегла червона б/в 40 шт. 063-593-09-47

 � Бджоли, вулики, саджанці інжиру та лимону. 067-445-
75-52

 � Люцерну на покіс. 097-282-13-43

 � Деревообробний станок. 093-375-06-61

 � Велосипеди спортивний та підлітковий. 093-375-06-61

 � Душову кабіну б/в. 067-760-74-97 

нерУХомIСтЬ
 � Будинок в селі Голубівка, Ружинського р-ну, в гарному 

місці, асфальтована дорога, став, левада, 40 сот. горо-
ду, поруч ліс. Гарне сполучення з Козятином та Києвом. 
063-648-20-99 

 � Будинок з госп. будівлями в с. Козятин, газ та піч‑
не опалення. 098‑520‑43‑79 

 � 1/4 будинка, недорого, вул. Залізнична (9 січня), 
опалення, мп вікна, криниця, сарай, зручності у дворі. 
067-494-77-27 

 � Будинок в Козятині, вул. Зоряна, 106. 063-749-61-36 

 � Будинок, СМТ Глухівці, газ, вода. 095-362-63-20.

 � 2-х кімн. кв. в центрі Козятина, ремонт. 063-427-43-15 

 � 4-х кім. квартиру, в центрі міста, перший поверх. 063-
298-50-37 

 � Будинок в с. Козятин, 87 кв. м. з газом, центральною 
водою, зем. діл-ка 15 сот. з госп. будівлями. 093-058-
78-43

 � Земельна ділянка 6 сот.,під забудову, центр, провулок 
Грушевського 10. 063-392-93-20

 � Будинок с. Журбинці, вул. Слобода 93, ділянка 44 сот., 
сарай, погріб, підведена центральна вода. 067-949-60-30

 � Зем. ділянка р-н «Поле Чудес», 15 сот., контейнер, 
криниця. 097-989-09-79

 � Будинок с. Сестринівка, город 92 сот., госп. будівлі, 
поруч газ та водопровід. 098-321-74-24

 � 1-кімн. кв., на ст. Махаринці, госп. будівлі, город 20 
сот., криниця. 098-321-74-24

 � Будинок та земельну ділянку 23 сотки, с. Кордишівка. 
097-281-03-18

 � Частина будинку, вул. Сагайдачного з євроремонтом, 
заг. площа 45 кв. м., газ, вода центральна, гараж, госп. 
будівлі, погріб, зем. ділянка 4,5 сот., фруктові дерева. 
093-697-64-50

 � Будинок 62 кв. м., госп. будівлі, газ та пічне опалення, 
зем. ділянка 15 сот. 096-192-68-08

 � 1-кімн. кв., центр, 5 поверх, інд. опалення. 063-412-
30-04

 � 3-кімн. кв., р-н ПРБ. 063-187-87-86

 � 2-кімн. кв., з ремонтом, вул. Героїв Майдану. 063-
385-82-02

 � Дачну ділянку з будиночком ст. «Дубок» (Плановий). 
097-776-24-42

 � Будинок с. Кордишівка, газ, вода, город 6 сот. 097-
539-03-47

 � Кімнату в гуртожитку, р-н ПРБ, вул. Героїв Захисників 
України(8-ма Гвардійська). 066-049-10-93

 � 2-кімн. кв., центр, м. Козятин з меблями та побутовою 
технікою, від власника. 098-808-56-01

 � Будинок с. Козятин зі всіма зручностями, госп. будівлі, 
17 сот. землі. 093-594-07-88

 � 3-кімн. кв., перший поверх, р-н ПРБ. 050-878-11-97

 � Будинок 70 кв. м., 3 кімн., кухня, кладовка, погреб, 
гараж, криниця, молодий сад, с. Махаринці. 067-689-75-
60, 098-829-60-34

 � Будинок з усіма зручностями, госп. будівлями, вул. По-
дільська 12 а, с. Козятин. 096-370-88-14, 097-443-95-16

 � Частину будинку недорого. 063-154-64-55

 � Земельна ділянка 6 сот. під забудову є світло, р-н ПРБ, 
школа та садочок поруч, вул. Шкільна. 063-269-28-11

 � Будинок зі зручностями 70 кв. м., та госп. будівлями, 
с. Козятин, загальна площа ділянки 17 сот. 097-248-32-19

 � Земельну ділянку 24 сот., с. Журбинці, вул. Центральна 
26. 067-949-60-30

 � Будинок вул. Слобода 43, с. Журбинці, зем. ділянка 44 
сот., вода, госп. будівлі. 067-949-60-30

 � 3-кімн. кв., центр, 60 кв. м., 4 поверх, середня, інд. 
опалення, без ремонту. 093-704-31-57

 � Будинок цегляний інд. опалення р-н ліцею №5, житло-
вий стан. 093-704-31-57

 � Будинок, 20 сот. зем. ділянки, р-н лікарні, біля містка. 
093-704-31-57

 � Частина будинку 32 кв. м., пічне+газове опалення, 
центральна вода, без ремонту, р-н ПРБ, недорого. 093-
704-31-57

 � Частина будинку з гаражем в центрі міста. 093-704-
31-57

 � Будинок новий 120 кв. м., ремонт, меблі, р-н училища. 
093-704-31-57

 � Будинок сучасний новий без внутрішніх робіт 30 сот. 
зем. діл., р-н «Царське село». 093-704-31-57

 � 2-кімн. кв., третій поверх, середня, інд. опалення, част-
ковий ремонт. 093-704-31-57

 � 1-кімн. кв., центр, третій поверх, ремонт, інд. опалення, 
середня. 093-704- 31-57

 � 2-кімн. кв., перший поверх, р-н ПРБ, інд. опалення, м/п 
вікна, балкон 47 кв. м., погріб. 093-704- 31-57

 � Будинок 120 кв. м., центр, євроремонт, гараж. 093-
704- 31-57

 � 4-кімн. кв., центр, середня, інд. опалення, житловий 
стан, третій поверх. 093-704- 31-57

аВтомото
 � Плуг 3-корпусний до мінітрактора Чеського виробни-

цтва, дискову борону 1,8 м. 097-577-26-86

 � Міні-трактор Kubota GL-40 в хорошому стані з кабіною 
та фрезою. 097-577-26-86

 � Діски Chery Amulet 4 шт., резина Hankook з дисками 
літня 195/65 R15 - 4 шт. 096-192-68-08

 � Покриша з камерою 550 х 16 - 1 шт., два диска, по-
кришка з камерою та диском 9,5/R 32/268. 067-394-60-27

 � Причіп розміром 1,25 х 2 м. 063-289-29-03

 � Деу Ланос, 2007 р.в., об’ємом 1,4, пробіг - 105000 
км., 2 власник, є питання по косметиці. Ціна 2200 у.о. 
063-035-66-14 

 � ВАЗ 2104, 2007 р.в., га/бензин, інжекторний. 093-
442-6143 

КУПЛЮ
 � Картоплю велику. 067-159-28-54

 � Картоплю велику. 068-604-34-84 Анатолій

 � Неробочі бензокоси, бензопили, електропили, електро-
двигуни від 2 квт та більше можливо перегорівші, млини, 
неробочі мотоблоки, акумуляторні пили. 068-216-34-20

 � Куплю земельну ділянку на основних вулицях Козятина  
0978477007

 � Куплю земельну ділянку в с. Махнівці по вулиці Київ-
ська  0978477007

 � 2-х або 3-х кімн. кв. в центрі міста, без ремониу. 066-
674-20-96 

 � Картоплю велику та насінневу картоплю, якщо вона 
більша ніж куряче яйце. 097-691-21-09, 097-284-88-01 

рIЗне
 � Візьму на квартиру хлопця. 093-884-86-66, 068-209-

91-37

 � Шукаю доглядальницю, робота почасова денна на 1 
місяць. 068-503-50-60, 063-776-11-19

 � Втрачений диплом бакалавра серії В20 №102241зі 
спеціальності «Транспортні технології спеціалізації на 
залізничному транспорті», виданий 30.06.2020 р., Східно-
українським національним університетом імені Володи-
мира Даля на ім’я Коршунов Ігор Вікторович, вважати 
недійсним. 

 � Здам в оренду на тривалий термін 4-кімн. квартиру в 
центрі міста, другий поверх 5-ти поверхового будинку. 
063-564-79-09

 � Здам 4-кімн квартиру в центрі міста. 063-930-09-53

 � Втрачено тимчасове військове посвідчення на ім’я 
Любченко Олександр Анатолійович вважати недійсним.

 � Втрачено військове приписне на ім’я Довгалюк Дмитро 
Валентинович вважати недійсним. 

 � Втрачений військовий квиток на ім’я Островського Во-
лодимира Володимировича, вважати недійсним.

515968

536810



16 RIA-К, 30 травня 2024 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-10

Дозвілля

Gismeteo sinoptik meteo.ua

Четвер
30.05

+21 
+13

+21 
+13

+21 
+12

П’ЯтницЯ
31.05

+21 
+13

+22 
+12

+23 
+13

СуБота
1.06

+27 
+14

+28 
+15

+28 
+15

неДіЛЯ
2.06

+27 
+14

+27 
+17

+25 
+14

ПонеДіЛок
3.06

+25 
+16

+25 
+16

+26 
+15

вівторок
4.06

+24
+14

+24
+15

+24
+13

СереДа
5.06

+26 
+15

+23 
+15

+24 
+13

***
— офіціанте, в мене в супі слуховий 
апарат!
— Що, вибачте?

***
— Я йому кажу, що не зраджую, а він 
уперся рогами і не вірить!..

***
Якщо жінка перепитує «Що?» — це 
не тому, що вона вас не почула. 
вона просто дає вам шанс змінити 
те, що ви сказали.

***
— розочко, зроби мені чай.
— ой, Сьомо, я так утомилася, 
зроби сам.
— а я не втомився? Я, між іншим, 
на роботі був!
— Добре, не сваритимемося, давай 
так — я зроблю тобі чай, а ти — мені.
— Давай.
— розо, ось твій чай!
— Я перехотіла, пий сам!

***
— милий, принеси каву.
— а по‑хорошому попросити 
не можеш?
— милий, принеси каву по‑
хорошому…

***
у вас є дор блю?
— а що це?
— це сир з синьою цвіллю.
— Сиру немає. Є сосиски дор блю і 
оселедець дор блю.

***
— Дорога, давай обнулимо наші 
стосунки!
— забудемо всі образи і минуле?
— забудемо, що знаємо одне 
одного.

***
— Чудовисько! Я прийшов битися з 
тобою і звільнити принцесу!
— але я і є принцеса!
— м‑да! незручно вийшло…

***
у магазині чоловік звертається 
до продавщиці:
— здрастуйте! мені, будь ласка, 

3 ящики горілки, 50 літрів пива, 
5 коробок мартіні і 30 пачок 
презервативів.
— ось, будь ласка.
— Дякую.
— молодий чоловіче, зачекайте!
— Що таке?
— візьміть мене з собою!

***
Стук у двері:
— тут живе рабинович?
Голос з‑за дверей:
— Хіба це життя?

***
Питається хлопчак у гуцула.
— Діду, а шо то правда, що у вас 
у хліву кулемети заховані?
— та ти що, то ворог наговорює.
— а правда, що у вас танк у сіні 
стоїть?
— та ні, то все кляті вороги.
— Дідусю, а то правда, що в криниці 
у вас підводний човен?
— ну, чого нема, того нема…

***
— Сьомочко, щастя моє, ми з 
татом подаруємо вам на весілля 
триспальне ліжко.
— мамо, навіщо нам триспальне?
— Сьомочко, невже ти думаєш, що 
мама таки кине тебе одного з чужою 
жінкою?

***
воюють 1918 року українці з 
росіянами. надійшла Свята 
вечеря. українці припиняють 
стрілянину, сідають до Святої вечері. 
а в москалів запаморочення від 
приготованих страв. от один і каже: 
«Пойді к нім. Попросі что‑то поєсть, 
но нє забудь сказать по‑іхнєму: 
«Христос народився».
Поплівся голодний москаль 
до українського штабу та й каже: 
«Христос народився». а у відповідь: 
«Славіте Його».
а він у ноги (тобто втік). Прибігає 
до своїх і перестрашено каже: 
«Собіраємся. уходім. Бистро. оні 
сказалі: «Словітє єго»…

Анекдоти
Овен 
цього тижня на вас чекають 
важливі зміни на роботі. 
може виникнути потреба 
у вирішенні спонтанних 
завдань, які вимагатимуть 
вашої негайної уваги. 
 
телеЦь 
тиждень принесе вам багато 
можливостей для кар’єрного 
зростання. ваша завзятість 
та працьовитість будуть 
помічені керівництвом. 
у фінансовому плані 
можливе отримання 
несподіваного прибутку.

близнЮКи 
настає час нових відкриттів. 
можливо, ви відчуєте 
сильне бажання змінити 
щось у своєму житті або 
способі думок. Спілкування 
з друзями принесе багато 
позитивних емоцій.

раК 
вас може очікувати внутрішній 
конфлікт чи сумніви щодо 
деяких життєвих аспектів. 
у другій половині тижня 
варто очікувати покращен‑
ня настрою та можливість 
вирішення довготривалих 
проблем.

лев 
тиждень буде наповне‑
ний енергією та творчими 
ідеями. використовуйте цей 
потік енергії для завершення 
розпочатих проєктів або за‑
пуску нових ініціатив. 

діва 
тиждень надасть шанс наве‑
сти лад у всіх сферах життя. 
настав час реорганізувати 
робочий простір, 
оптимізувати розклад та 
приділити час турботі про 
власне здоров’я. 

терези 
Соціальні взаємодії стануть 
ключовими цього тижня. ви 
маєте брати участь у за‑
ходах, які розширять ваше 
коло спілкування і можуть 
принести цікаві пропозиції 
щодо роботи. 

сКОрПіОн 
у роботі вас чекають складні 
завдання, але рішучість і 
стратегічне мислення допо‑
можуть успішно впоратися. 
інтуїція буде особливо 
гострою, дозволяючи краще 
зрозуміти мотиви оточуючих.

стрілеЦь 
Будьте готові до несподіваних 
запрошень у подорожі чи 
до участі у захоплюючих 
проєктах. на професійному 
фронті ваша думка буде 
особливо цінною. 

КОзОріГ 
тиждень буде зосереджений 
на кар’єрних досягненнях. 
ваша працездатність та 
організаційні навички при‑
ведуть до значних успіхів 
на роботі. 
 
вОдОлій 
тиждень нових ідей та 
натхнення. відкрийтесь для 
експериментів та нестандар‑
тних рішень, це допоможе 
вам у реалізації творчих 
проєктів. 

риби 
тиждень внутрішніх роздумів 
та емоційного відновлення. 
Прислухайтеся до своїх 
почуттів і не ігноруйте по‑
треби спокою. 

Гороскоп

Погода у козятині


